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Davomi 2-betda

Dunyoning hozirgi umumiy iqtisodiy holati 
uzun qorongʻi yoʻlakka oʻxshaydi. Nari borsa, 
2-3 qadamlik masofani koʻrish mumkin, undan 
nariyogʻida nima bor-yoʻqligi, nima kutayotgani 
mavhum. Bu shunday holatki, yoʻlning yorugʻ 
boʻlishini, mavhumlik tarqalishini kutadigan 
payt emas. Dunyo muvozanati qayta qurilayotgan 
hozirgi sharoitda yangi va istiqbolli yoʻllarni, bu 
yoʻlda ishonchli hamkor va hamrohlarni izlab 
topadigan, barqaror taraqqiyot uchun zamin 
yaratadigan fursat.

Mamlakatimizda yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlida boshlangan shiddatli va ortga 
qaytmas islohotlar, faol tashqi siyosat ayni 
qorongʻi yoʻlni yorituvchi mayoq boʻlayotgani 
bilan ahamiyatli.

IQTISODIYOTNING  IKKI  QANOTI
GLOBAL INQIROZNING 

UCHINCHI TO‘LQINI RO‘Y BERADIMI?
Davlatni koʻkdagi qush deb tasavvur qilsak, iqtisodiyot 
uning quvvati. Qushning osmonda uzoq vaqt, baland uchishi manbai 
mana shu kuch-qudrat, eksport va import esa qushning ikki qanotidir. 
Bu ikki qanotning qanchalik sogʻlom ekani, naqadar faol harakatda 
boʻlishi qushning kuchiga kuch qoʻshadi, parvozi yanada yuksak va 
barqaror boʻlishini taʼminlaydi. Shu bois, mamlakatlar 
tinimsiz iqtisodiyotni koʻtarish, eksport va importni faollashtirish 
uchun turli islohotlar, oʻzgarish va yangilanishlarni amalga 
oshirib keladi. 

Tashrif doirasidagi asosiy tadbirlar 
24-aprel kuni boʻlib oʻtdi. “Buyuk ipak yoʻli” 
majmuasi Kongress markazida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
va Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi 
Gurbanguli Berdimuhamedov tor doirada va 
rasmiy delegatsiyalar ishtirokida muzokara 
oʻtkazdilar.

Uchrashuv avvalida Turkmaniston 
yetakchisi davlatimiz rahbariga Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedovning 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekis ton bi lan Turkmaniston 
oʻrtasidagi doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik va 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
rivojlantirish va mustahkamlashning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan 
Turkman xalqining milliy yetakchisi, Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli Berdimuhamedov 

23-24-aprel kunlari tashrif bilan Samarqand shahrida boʻldi.

Koʻp qirrali hamkorlik barcha 
yoʻnalishlarda, shu jumladan, siyosiy, 
parlamentlararo, savdo-iqtisodiy, transport-
kommunikatsiya va madaniy-gumanitar 
sohalarda jadal rivojlanib borayotgani katta 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Barcha darajalarda samarali muloqot 
olib borilmoqda. Hukumatlararo komissiya 
yigʻilishlari, Ishbilarmonlar kengashi, Hududlar 
forumi, madaniyat kunlari, koʻrgazmalar va 
boshqa tadbirlar muntazam oʻtkazib kelinmoqda. 
Oʻtgan yili oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi 1,1 
milliard dollarni tashkil etdi. Poytaxtlarda savdo 
uylari ochilib, yuk tashish hajmi oshmoqda. 
Yaqin yillarda tovar ayirboshlashni 2 milliard 
dollarga yetkazish maqsad qilingan.

Energetika, transport, qishloq va suv 
xoʻjaligi, iqtisodiyotning boshqa tarmoqlarida 

oʻzaro manfaatli kooperatsiya rivojlanmoqda. 
Birgalikda “Shovot-Toshovuz” chegaraoldi 
savdo zonasi tashkil etilmoqda.

Faol hududlararo muloqotlar yoʻlga 
qoʻyilgan, madaniy-gumanitar almashinuv 
boʻyicha katta dasturlar amalga oshirilmoqda.

Joriy yilda Xiva shahrida uchinchi 
Hududlar forumini hamda Oʻzbekistonda 
Turkmaniston madaniyati kunlarini 
oʻtkazishga kelishib olindi.

Oʻzbekiston va Turkmaniston yetakchilari 
mintaqaviy sheriklikka doir masalalar, 
shu jumladan, “Markaziy Osiyo plyus” 
formatidagi boʻlajak sammitlar va Toshkent 
shahrida oʻtkaziladigan Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat 
uchrashuviga tayyorgarlik koʻrish yuzasidan 
fikr almashdilar.

Davlatimiz rahbari Turkmaniston 
tashabbusi bilan Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh Assambleyasi tomonidan 
eʼlon qilingan “Xalqaro tinchlik va ishonch 
yili” doirasida joriy yil dekabr oyida 
Ashxobod shahrida oʻtkaziladigan forum va 
boshqa xalqaro tadbirlar muhim ahamiyatga 
ega ekanini alohida taʼkidladi.

Uchrashuvda Oʻzbekiston Prezidenti 
Turkman xalqining milliy yetakchisiga 
uning qalamiga mansub “Tafakkur gavhari” 
kitobining oʻzbek tilidagi nusxasini topshirdi.

Ikki tomonlama muzokaralar yakunida 
Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi 
Gurbanguli Berdimuhamedovga Oʻzbekiston 
Respublikasining yuksak davlat mukofoti — 
“Oliy Darajali Doʻstlik” ordenini tantanali 
topshirish marosimi boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari mukofotni topshirar 
ekan, Gurbanguli Berdimuhamedovning 
qardosh mamlakat lar imiz oʻr tas idagi 
anʼanaviy doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik 
va strategik sheriklik munosabatlarini 
mustahkamlashdagi ulkan xizmatlarini eʼtirof 
etdi.

— Qardosh Turkmanistonning barcha 
ulkan yutuqlari, keng koʻlamli yangilanishlari 
va xalqaro maydondagi nufuzi yuksalishi 
Sizning nomingiz bilan chambarchas bogʻliq, 
— dedi Oʻzbekiston Prezidenti.

Turkmanistonda iqtisodiyotning barqaror 
oʻsishi taʼminlanmoqda, aholi farovonligi 
izchil yuksalmoqda. 

Prezidentimiz Turkman xalqining milliy 
yetakchisi tomonidan ilgari surilayotgan global 
xavfsizlik va barqaror taraqqiyotni taʼminlash 
yoʻlidagi xalqaro tashabbuslarni alohida 
qayd etdi. Gurbanguli Berdimuhamedovning 
shaxsiy saʼy-harakatlari tufayli Oʻzbekiston 
— Turkmaniston munosabatlari bugungi 
kunda yuksak darajaga chiqqani, haqiqatan 
namunaviy tus olgani taʼkidlandi.

— Shaxsan Sizning koʻmagingiz 
bilan 2017-yilda davlatlarimiz strategik 
sherikligining mustahkam asosi yaratildi, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Mamlaka t l a r imiz  pa r l amen t l a r i , 
hukumatlari, hududlari, ishbilarmonlari, 
jamoatchiligi, ziyolilari va yoshlari oʻrtasida 

faol muloqotlar, savdo-iqtisodiy hamkorlik 
boʻyicha dastur va loyihalar amalga 
oshirilayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi. 

Madaniy-gumanitar hamkorlik yuksak 
eʼtirofga loyiq. Masalan, oʻtgan yili Ashxobod 
va Toshkentda Maxtumquli asarlarining 
oʻzbek tilidagi toʻplami taqdimot qilindi, 
shuningdek, Ashxobod xalqaro kinofestivalida 
oʻzbek-turkman badiiy filmining premyerasi 
boʻlib oʻtdi.

Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi 
Gurbanguli Berdimuhamedov koʻrsatilgan 
yuksak hurmat va ehtirom uchun Prezident 
Shavkat Mirziyoyev va oʻzbek xalqiga 
minnatdorlik izhor etdi. Azaldan qardosh 
boʻlib, yaqin qoʻshnichilik anʼanalari asosida 
yashab kelayotgan oʻzbek va turkman xalqlari 
oʻrtasidagi doʻstlik, hamkorlik bundan buyon 
ham mustahkamlanishi, bu ezgu ishga hissa 
qoʻshish u uchun sharaf ekanligini taʼkidladi. 

Marosimda soʻzga chiqqanlar Gurbanguli 
B e r d i m u h a m e d o v g a  O ʻ z b e k i s t o n 
Respublikasining oliy mukofoti topshirilishi 
koʻp millatli xalqimizning atoqli davlat 
arbobi, bugungi Turkmanistonning milliy 
yetakchisi va meʼmori sifatida unga nisbatan 
samimiy hurmat-ehtiromi ifodasi boʻlganini 
taʼkidladilar.

Rasmiy tadbirlar yakunlangach, Shavkat 
Mirziyoyev va Gurbanguli Berdimuhamedov 
Kongress markazining Faxriy mehmonlar 
xiyobonida birgalikda eman daraxtini ekdilar.

Marosim ikki qardosh xalq oʻrtasidagi 
koʻp asrlik mustahkam doʻstlik va yaxshi 
qoʻshnichilik rishtalari, Oʻzbekiston — 
Turkmaniston strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish 
borasidagi qatʼiy intilishning ramzi boʻldi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Turkman xalqining 
milliy yetakchisi, Turkmaniston Xalq 
Maslahati Raisi Gurbanguli Berdimuhamedov 
bilan birga Samarqanddagi xalqaro turizm 
markazida tashkil etilgan “Zamonlar sadosi” 
koʻrgazmasiga tashrif buyurdilar.

Mehmonlarga koʻrgazmaning asosiy qismi 
— tungi sahro manzarasi namoyish etildi. 
Yulduzli osmonda burjlar, Mirzo Ulugʻbek 
xaritasi va meridianlar namoyon boʻladi. 

Tomoshabin xuddi Buyuk ipak yoʻli boʻylab 
harakatlanayotgan karvon kabi qum tepaliklar 
orasidan oʻtadi. Yoʻl boʻylab insoniyat 
sivilizatsiyasining rivojlanish tarixi yoritib 
boriladi. 

Yoʻlda turkman oʻtovi uchraydi. Turkman 
baxshisining qoʻshigʻi yangraydi. 

Oʻzbek va turkman ayollari, biri soʻzana 
tiksa, ikkinchisi turkman gilamini toʻqiydi. 

Ustalar va bunyodkorlar shahrida 
rassomlar, hunarmandlarning nozik did va 
yuksak mahorat bilan yaratilgan ijodiy asarlari 
namoyon boʻladi. 

Oʻzbek va turkman sanʼatkorlari ijrosida 
dutor va tanbur chalindi, buyuk shoirlar 
Alisher Navoiy va Maxtumquli gʻazallari 
oʻqildi.

Innovatsion taqdimotda maxsus jilolar va 
teatrlashtirilgan sahnalar keng qoʻllanilgani 
mehmonlarda katta taassurot qoldirdi.

Aytish mumkinki, mazkur koʻrgazma 
— birodarlik tarixi, oʻtmishdan dars olib, 
kelajakni hamkorlikda qurish sari chaqiriq. 
Xalqlarni yaqinlashtirish uchun koʻproq 
koʻpriklar kerak boʻlgan bir paytda ana 
shunday ekspozitsiya orqali qoʻshni 
mamlakatga “Bizni faqat tarix emas, balki 
umumiy kelajak birlashtiradi”, deya olish — 
yuqori diplomatiya namunasidir.

Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli 
Berdimuhamedovning yurtimizga amalga 
oshirgan tashrifi yakunlandi. Oliy martabali 
mehmonni Samarqand xalqaro aeroportida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev kuzatib qoʻydi.

Hech shubhasiz, Turkman xalqi milliy 
yetakchisining mamlakatimizga tashrifi va 
davlatimiz rahbari bilan oʻtkazgan samarali 
muzokaralari Oʻzbekiston va Turkmaniston 
oʻrtasidagi strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada rivojlantirishga hamda azaliy qardosh 
oʻzbek va turkman xalqlarining doʻstona 
aloqalarini mustahkamlashga xizmat qilishi 
bilan tarixiy ahamiyat kasb etadi.  

Ziyodulla JONIBEKOV, 
Ikrom AVVALBOYEV,

Gʻolib HASANOV,
OʻzA maxsus muxbirlari

MARKAZIY  OSIYO  BIRLIGI, SIYOSIY  IRODA, 
O‘ZARO ISHONCH  VA  QO‘SHMA  TASHABBUSLAR

BARQAROR TARAQQIYOT UCHUN 
QULAY SHAROIT YARATMOQDA

Masalan, joriy yil 3-4-aprel kunlari 
Samarqandda boʻlib oʻtgan “Markaziy Osiyo 
— Yevropa Ittifoqi” birinchi sammitida 
erishilgan kelishuvlar, ahdnomalar, bitimlar 
hanuzgacha ekspert va mutaxassislar orasida 
qizgʻin muhokama qilinmoqda. Bu bejiz emas, 
albatta. Chunki mazkur sammit Markaziy Osiyo, 
xususan, Oʻzbekiston uchun xalqaro siyosiy 
maydonda muhim burilish nuqtasi oʻlaroq, koʻp 
tomonlama munosabatlarda yangi sahifa ochdi.

Zero, global iqtisodiy-siyosiy murakkab 
vaziyatda Markaziy Osiyoga qiziqish ortib 
boryapti. Mana shunday sharoitda Yevropa 
Ittifoqi barqaror rivojlanish, manfaatdorlik, 
oʻzaro bogʻliqlik va sarmoyaviy jozibadorlik 
tamoyillari asosida mintaqa bilan hamkorlikni 
kengaytirishga intilishini namoyish etdi. 
Oʻzbekiston uchun mazkur mashvarat Yevropa 
Ittifoqi bilan hamkorlikni yangi bosqichga 
koʻtarish, sarmoya va texnologiyalarni 
jalb qilish, jahon miqyosida oʻz oʻrnini 
mustahkamlash uchun noyob imkoniyat boʻldi, 
desak yanglishmagan boʻlamiz.

Yevropa Ittifoqi — Markaziy Osiyoning 
asosiy uchta tashqi savdo hamkoridan biri. 
Bundan tashqari, mintaqa mamlakatlariga 
yoʻnaltirilgan barcha sarmoyaning 40 foizdan 
ortigʻi Yevropa Ittifoqiga aʼzo davlatlar 
hissasiga toʻgʻri keladi. Endi Yevropa va 
Markaziy Osiyo oʻrtasidagi savdo-sotiq 
tezlashadigan boʻldi. Avvalgidek mahsulotlarni 
tashish uchun bir necha oy sarflashning 
zarurati yoʻq. Boz ustiga, Yevropa Ittifoqi 
mintaqamizga sarmoyasini kamaytirmaydi, 
aksincha, koʻpaytirish niyatida. 

Samarqandda boʻlib oʻtgan muhokamalarda 
kommunikatsiyalar, muhim xomashyo 
sohasidagi hamkorlik, atrof-muhit muammolari, 
suv resurslari, iqlim oʻzgarishi va albatta, yaqin 
atrofimizdagi xavfsizlik boʻyicha hamkorlik 
haqida soʻz bordi. Ayni mavzular bugun har 
ikki tomonni oʻylantirayotgan, hamkorlikka 
chorlayotgan dolzarb masalalardir.

O‘ZBEK — TURKMAN MUNOSABATLARINING 
RIVOJLANISHI MINTAQAVIY TINCHLIK VA XAVFSIZLIK 

ARXITEKTURASIGA QO‘SHILGAN HISSA
O‘zbekiston va Turkmaniston yetakchilarining Samarqandda 

bo‘lib o‘tgan uchrashuvi yakunlariga xorijdan munosabat
23-24-aprel kunlari Turkman xalqining milliy 
yetakchisi, Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi 
Gurbanguli Berdimuhamedov tashrif bilan  
Oʻzbekistonda boʻldi.

Samarqand shahridagi “Buyuk ipak yoʻli” majmuasining 
Kongress markazida Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
va Turkman xalqi milliy yetakchisining ikki tomonlama 
muzokaralari boʻlib oʻtdi. Oʻzbekiston bilan Turkmaniston 
oʻrtasidagi doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik va strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish va mustahkamlashning 
dolzarb masalalari muhokama qilindi.

Davomi 4-betda

Yirik iqtisodiyotga ega davlatlar
 oʻrtasida boshlangan savdo 
urushlari oʻzaro nizolashuv va 
qurolli toʻqnashuvlar tufayli oʻzi 
shundoq ham qaltis boʻlib turgan 
vaziyatni battar murakkablashtirmoqda. 
Bu nafaqat rivojlangan, balki 
barqaror taraqqiyot yoʻliga 
oʻtayotgan mamlakatlar uchun 
ham gʻoyat xatarli.
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Hujjatda belgilangan vazifalardan anglash mumkinki, 
mamlakatimizda “Inson manfaatlari hamma narsadan ustun” 
degan xalqchil tamoyilga asoslangan islohotlar diniy-maʼrifiy 
sohada ham tizimli ravishda kechmoqda.

Ishonch bilan aytish mumkinki, Oʻzbekiston — 
Turkmaniston munosabatlarining rivojlanishi nafaqat 
ikki tomonlama yutuq, balki mintaqaviy tinchlik va 
xavfsizlik arxitekturasiga qoʻshilgan hissadir. Pokiston 
ekspertlar hamjamiyati bu kabi saʼy-harakatlarni 
qoʻllab-quvvatlaydi va Markaziy Osiyo kelajagi 
birdamlik, pragmatizm va ochiqlikda deb hisoblaydi.

Nuqtayi nazar
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Joriy yil 25-fevral kuni qabul qilingan 
qonun asosida tasdiqlangan Oʻzbekiston 
Respublikasida fuqarolarning vijdon 
erkinligini taʼminlash va diniy sohadagi 
davlat siyosati konsepsiyasi bu borada amalga 
oshirilayotgan ishlarga huquqiy asos boʻlib 
xizmat qilyapti. 

Mazkur hujjat vijdon erkinligiga boʻlgan 
huquq va Oʻzbekiston dunyoviy davlat 
ekaniga oid konstitutsiyaviy qoidalarni 
roʻyobga chiqarish hamda diniy sohadagi 
davlat siyosatining maqsadi, vazifalari, prinsip 
va ustuvor yoʻnalishlarini belgilab berdi.

Oʻtgan qisqa vaqt ichida mamlakatimizda 
Oʻzbekistondagi islom sivilizatsiyasi markazi, 
Imom Buxoriy, Imom Moturidiy, Imom 
Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazlari, 
Oʻzbekiston xalqaro islom akademiyasi, 
Samarqandda Hadis ilmi maktabi, Buxoroda 
Mir Arab oliy madrasasi tashkil etildi. 

2017-yilga qadar mamlakatimizda 3 ta 
oliy (1 ta islomiy, 2 ta noislomiy) hamda 
9 ta oʻrta maxsus diniy taʼlim muassasasi 
faoliyat yuritgan. Bugun esa 16 ta diniy taʼlim 
muassasasi bor, ularning 6 tasi oliy oʻquv 
yurtidir.

Mazkur sohadagi ishlarni yanada 
rivojlantirish maqsadida Prezidentimizning 
joriy yil 21-apreldagi “Fuqarolarning 
vijdon erkinligi huquqi kafolatlarini yanada 
mustahkamlash hamda diniy-maʼrifiy 
sohadagi islohotlarni yangi bosqichga olib 
chiqish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
nafaqat diniy-maʼrifiy soha, balki keng 
jamoatchilik tomonidan ham mamnuniyat 
bilan kutib olindi.

Hujjatda diniy-maʼrifiy soha faoliyatini 
takomillashtirishning ustuvor yoʻnalishlari 
— jamiyatda diniy bagʻrikenglik va 
konfessiyalararo totuvlikni yanada 
mustahkamlashga oid ilgʻor mexanizmlarni 
joriy etish, ilm-fan va jahon sivilizatsiyasi 
rivojiga ulkan hissa qoʻshgan buyuk 
ajdodlarning insonparvarlik, ezgulik, tinchlik 
va bagʻrikenglik kabi umuminsoniy va 
olijanob gʻoyalarga asoslangan diniy-falsafiy 
merosini chuqur oʻrganish hamda keng targʻib 
etish belgilangan.

Shuningdek, sohada kadrlar tayyorlash 
tizimini tubdan takomillashtirish, aholi 
orasida birdamlik, oʻzaro hurmat va mehr-
oqibat ruhini kuchaytirish, ijtimoiy-maʼnaviy 

DINIY-MA’RIFIY SOHADAGI ISLOHOTLARNING 
YANGI BOSQICHI: HUQUQ VA IMKONIYATLAR

Bugun yurtimizda 130 dan ortiq millat va elat hamda 16 ta 
konfessiya vakillari bagʻrikenglik tamoyili asosida tinch-totuv yashab 
kelmoqda. 2174 ta islomiy va 198 ta noislomiy diniy tashkilot faoliyat 
koʻrsatyapti. 
Soʻnggi sakkiz yilda Oʻzbekistonda jami 130 ta – 3 ta oliy va 1 ta oʻrta 
maxsus islom bilim yurti, 102 ta masjid hamda turli konfessiyaga 
taalluqli 24 ta noislomiy diniy tashkilot davlat roʻyxatidan oʻtkazildi.

muhit barqarorligini taʼminlashga qaratilgan 
dolzarb ilmiy tadqiqotlarni qoʻllab-quvvatlash 
hamda xalqaro hamkorlik munosabatlarini 
yanada rivojlantirish va samaradorligini 
oshirish vazifalari koʻrsatib oʻtilgan.

Farmonda diniy-maʼrifiy sohaning 
institutsional asoslarini takomillashtirish 
masalasiga alohida eʼtibor qaratilgan. 
Jumladan, fuqarolarning ibodatlar va diniy 
rasm-rusumlarni amalga oshirishi uchun 
qoʻshimcha qulayliklar yaratish, haj va umra 
ziyoratlariga borishi bilan bogʻliq xizmatlarni 
koʻrsatish jarayonida ortiqcha byurokratik 
tartibotlarni bartaraf etish maqsadida 
Din ishlari boʻyicha qoʻmita va Raqamli 
texnologiyalar vazirligi “Haj va umra yagona 
portali”ni hamda uning mobil ilovasini ishlab 
chiqishi belgilangan.

Hujjatdagi yana bir yangilik Oʻzbekiston 
xalqaro islom akademiyasi huzuridagi Malaka 
oshirish markazi Din ishlari boʻyicha qoʻmita 
huzuridagi Diniy-maʼrifiy sohada malaka 
oshirish va qayta tayyorlash instituti sifatida 
qayta tashkil etilgani boʻldi.

Bu institut islomshunoslik, dinshunoslik, 
davlat va din munosabatlari asoslari, 
shuningdek, radikallashuvning oldini olish 
yoʻnalishlarida diniy sohada mutaxassislar 
malakasini oshirish va qayta tayyorlashga 
masʼul hisoblanadi. Shu bilan birga, barcha 
taʼlim tashkilotlarining islomshunoslik va 
dinshunoslik fanlari oʻqituvchilari malakasini 
oshirish hamda qayta tayyorlash ham shu 
institut zimmasida.

Diniy bagʻrikenglikni yanada 
mustahkamlash bugungi kunning eng dolzarb 
masalalaridan biridir. 

Farmon bilan respublikada istiqomat 
qiluvchi turli din vakillarining yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyotiga daxldorlik 

hissini oshirish, jamiyatda konfessiyalararo 
totuvlik va diniy bagʻrikenglikni yanada 
mustahkamlash maqsadida qoʻmitaning 
Konfessiyalar ishlari boʻyicha kengashi 
faoliyati takomillashtirildi.

Xususan, kengash tarkibiga siyosiy 
arboblar, jamoatchilik faollari, dinshunos 
olim va mutaxassislarni kuzatuvchi sifatida 
kiritish, kengashga diniy konfessiyalarning 
muammolari boʻyicha davlat va nodavlat 
tashkilotlarga soʻrov, murojaat va tavsiyalar 
yuborish huquqini berish, shuningdek, 
Toshkent, Samarqand, Buxoro va Fargʻona 
viloyatlarida hududiy kengashlar tashkil 
etish hamda kengash tomonidan turli 
konfessiyalarga oid diniy tashkilotlarning 
professional xizmatchilari oʻrtasida sport 
musobaqalari, intellektual oʻyinlar, madaniy-
maʼrifiy tadbirlar oʻtkazish kabi vazifalar 
belgilandi. Shuningdek, kengashning 
yangilangan tarkibi ham tasdiqlandi.

Hujjatga asosan, Bahouddin Naqshband 
yodgorlik majmuasi markazi muassisligida 
Bahouddin Naqshband ilmiy-tadqiqot 
markazi tashkil etiladi. Bundan maqsad 
Bahouddin Naqshband va naqshbandiylik 
tariqati allomalarining yuksak 
insonparvarlik gʻoyalarini ilmiy asosda 
oʻrganish, yosh avlodni bagʻrikenglik 
hamda oʻzaro hurmat ruhida tarbiyalash, 
tasavvuf taʼlimoti tarixi va uning bugungi 
kundagi ahamiyatini ilmiy tadqiq etish, 
“Yetti pir” allomalari va aziz avliyolarning 
boy ilmiy-maʼnaviy merosini xalqaro 
maydonda keng targʻib qilishdir. 

Shuningdek, naqshbandiylik taʼlimotining 
ezgu gʻoyalarini tadqiq etish uchun ilmiy-
nazariy va uslubiy masalalarga bagʻishlangan 
anjuman, konferensiya, koʻrgazma, seminar-
trening, tanlovlar hamda boshqa madaniy-
maʼrifiy tadbirlarni tashkil etish va tasavvuf 
taʼlimotining ilmiy asoslangan gʻoyalarini 
targʻib qilish, soxta tariqatchilikning oldini 
olish boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqish kabilar 
ham markazning asosiy vazifalari sirasiga 
kiradi.

Bundan tashqari, farmonga asosan, 
Oʻzbekiston xalqaro islom akademiyasi 
huzuridagi Imom Moturidiy xalqaro ilmiy-
tadqiqot markazi Vazirlar Mahkamasi 
boʻysunuviga oʻtkazildi. Markaz 
islomshunoslik yoʻnalishidagi ilmiy 
tadqiqotlarni hamda din bilan bogʻliq 
jarayonlar boʻyicha tahlillarni amalga 
oshiruvchi ilmiy-tadqiqot muassasasi etib 
belgilandi.

Markaz Imom Moturidiy, Abu Muin Nasafiy 
kabi buyuk alloma ajdodlarimiz qoldirgan 
boy maʼnaviy merosni oʻrganadi, jahon ilm-
fani rivojiga qoʻshgan beqiyos hissasini 
xalqimiz, ayniqsa, yoshlarga yetkazadi, ular 
yaratgan asarlarning ilmiy-izohli tarjima va 
qiyosiy matnlarini nashr etadi. Mamlakatimiz 
hududida roʻy bergan Birinchi va Ikkinchi 
Renessansning ilmiy-nazariy asoslarini tadqiq 
etib, yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining 
maʼnaviy poydevorini yaratishda ishtirok 
etadi.

Shu bilan birga, islom dinining 
insonparvarlik mohiyati, maʼrifiy-madaniy 
roli va rivojlanish yoʻnalishlarini ilmiy asosda 
oʻrganadi va keng ommaga, jumladan, xalqaro 
jamoatchilikka yetkazadi. Diniy taʼlim 
muassasalariga ilmiy tadqiqot va oʻquv-
uslubiy masalalarda hamda pedagog kadrlar va 
diniy xodimlar malakasini oshirishda amaliy 
yordam koʻrsatadi. Ijtimoiy-maʼnaviy muhit 
barqarorligini saqlash, yoshlarni yot gʻoyalar 
taʼsiridan asrashga qaratilgan strategik 
ahamiyatga ega loyiha va tashabbuslarni 
ishlab chiqadi.

Mazkur farmonda belgilangan yana bir 
muhim jihat shuki, diniy-maʼrifiy sohadagi 
tashkilotlar faoliyati samaradorligini oshirish 
maqsadida doimiy asosda faoliyat koʻrsatuvchi 
Diniy-maʼrifiy sohada taʼlim, fan va ilmiy-
tadqiqotga oid faoliyatni muvofiqlashtiruvchi 
kengash tashkil etildi hamda uning tarkibi 
tasdiqlandi.

Ushbu kengash diniy-maʼrifiy sohada 
taʼlim, fan va ilmiy tadqiqot ishlarining barcha 
jarayonlarini muvofiqlashtirish masalalariga 
masʼul boʻlgan maslahat organi hisoblanadi. 
Uning asosiy vazifalari etib “Uchinchi 
Renessans — Yangi Oʻzbekiston” gʻoyasi 
asosida buyuk ajdodlarimiz ilmiy merosida 
ulugʻlangan vatanparvarlik, bagʻrikenglik 
kabi umuminsoniy gʻoyalarni aholi orasida 
keng targʻib etish,  diniy-maʼrifiy sohadagi 
muassasalar faoliyatini chuqur oʻrganib 
borish, oʻquv-tarbiya jarayoniga ilgʻor 
axborot-kommunikatsiya va pedagogik 
texnologiyalar, innovatsion ishlanmalarni 
tatbiq etish hamda ilmiy va uslubiy faoliyatini 
muvofiqlashtirish belgilangan.

Shuningdek, soha tashkilotlarida toʻplangan 
ilmiy-uslubiy ishlanma va tajribalarni tahlil 
etish asosida ulardagi taʼlim mazmunini 
takomillashtirish va muvofiqlashtirish, oʻquv 
reja va fan dasturlarini ishlab chiqishda 

uzviylik tamoyillarini taʼminlash, diniy 
mavzuda respublikaning barcha taʼlim va 
ilmiy tadqiqot muassasalarida bajariladigan 
tadqiqotlar mavzu va yoʻnalishlarining 
ahamiyati, dolzarbligi yuzasidan tegishli 
tavsiyalarni berish ham kengash vazifasi 
hisoblanadi.

Farmonga binoan, Oʻzbekiston xalqaro 
islom akademiyasi Oʻzbekiston xalqaro 
islomshunoslik akademiyasi etib qayta 
nomlandi.

Akademiya islomshunoslik va 
dinshunoslik sohalarida mutaxassislar, oʻquv 
dasturi, qoʻllanma va darsliklarni tayyorlashga 
ixtisoslashgan tayanch davlat oliy taʼlim va 
ilmiy-tadqiqot muassasasi boʻladi. Uning 
asosiy vazifalari etib islomshunoslik, 
dinshunoslik, din psixologiyasi, islom 
iqtisodiyoti, manbashunoslik, xalqaro 
munosabatlar va ehtiyoj mavjud boʻlgan 
boshqa sohalar boʻyicha kadrlar tayyorlash 
belgilandi.

Shu bilan birga, taʼlim jarayoniga ilgʻor 
pedagogik texnologiyalar, ilm-fan va 
texnikaning soʻnggi yutuqlari hamda yetakchi 
xorijiy oliy taʼlim tashkilotlari tajribasi 
asosida ishlab chiqilgan taʼlim dasturlarini 
joriy etish, qolaversa, vijdon erkinligi va 
konfessiyalararo bagʻrikenglikni taʼminlash, 
radikallashuv, ekstremizm va terrorizmga 
qarshi kurashish hamda diniy sohadagi davlat 
siyosatining asoslariga oid ilmiy tadqiqot 
ishlarini amalga oshirish ham akademiyaning 
vazifasidir.

Oʻz navbatida, diniy-maʼrifiy yoʻnalishda 
ilmiy, ilmiy-ommabop adabiyotlar 
tayyorlash va nashr qilish, shuningdek, 
internet tarmogʻida taʼlim resurslarini 
joylashtirish va muntazam yangilab borish, 
talabalarda yuksak maʼnaviy va axloqiy 
fazilatlarni rivojlantirish, vatanga muhabbat, 
uning taqdiriga daxldorlik, kasbga sadoqat 
hissini mustahkamlash, taʼlim-tarbiya 
jarayoni hamda maʼnaviy-maʼrifiy ishlar 
samaradorligini oshirish ham akademiyaning 
asosiy vazifalari sirasidan.

Farmon asosida akademiyaga oʻquv-ilmiy 
jarayonlarga jalb etilgan yuqori malakali 
xorijiy mutaxassislar mehnatiga haq toʻlash 
miqdorlarini bozor konyunkturasidan kelib 
chiqib belgilash, yetuk xorijiy mutaxassislarni 
jalb qilish hamda akademiya vakillarini xorijiy 
ilmiy-tadqiqot va taʼlim muassasalariga 
malaka oshirish va tajriba orttirish uchun 
yuborish, oʻz grifi asosida darsliklar hamda 
boshqa oʻquv va ilmiy adabiyotlarni yaratish 
va nashr etish kabi huquqlar ham berildi.

Hujjatda belgilangan vazifalardan 
anglash mumkinki, mamlakatimizda “Inson 
manfaatlari hamma narsadan ustun” degan 
xalqchil tamoyilga asoslangan islohotlar 
diniy-maʼrifiy sohada ham tizimli ravishda 
kechmoqda.

Bu esa yurtimizdagi turli din va millat 
vakillarining oʻzaro hamjihatlik, ahillik, 
mehr-oqibatda yashashiga, pirovardida 
mamlakatimizda tinchlik, osoyishtalik va 
barqarorlikning yanada mustahkamlashiga 
asosdir.

Mazkur farmon yurtimiz fuqarolarining 
vijdon erkinligi huquqi kafolatlarini yanada 
mustahkamlash hamda diniy-maʼrifiy 
sohadagi islohotlarni yangi bosqichga olib 
chiqish yoʻlida oʻz vaqtida qabul qilingan 
muhim va zaruriy hujjat boʻldi.

Sodiq TOSHBOYEV,
Din ishlari boʻyicha qoʻmita raisi

O‘ZBEK — TURKMAN MUNOSABATLARINING RIVOJLANISHI MINTAQAVIY 
TINCHLIK VA XAVFSIZLIK ARXITEKTURASIGA QO‘SHILGAN HISSA

Koʻp qirrali hamkorlik barcha yoʻnalishlarda, shu jumladan, siyosiy, parlamentlararo, savdo-
iqtisodiy, transport-kommunikatsiya va madaniy-gumanitar sohalarda jadal rivojlanib borayotgani 
katta mamnuniyat bilan qayd etildi.

Shu  oʻrinda  taʼkidlash joizki,  xalqaro tahlil va ekspert doiralari vakillari Turkman xalqi milliy 
yetakchisining Samarqandga  tashrifi va ikki qoʻshni davlat hamda qardosh oʻzbek va turkman 
xalqlari oʻrtasidagi  tarixiy  rishtalarni yanada  mustahkamlashga qaratilgan samimiy muloqotni  
yuksak baholamoqda. — Turkman xalqi milliy yetakchisining 

Oʻzbekistonga bu galgi tashrifi Markaziy 
Osiyoda mintaqaviy hamkorlikni 
mustahkamlash yoʻlidagi muhim qadamdir.

Pokiston Janubiy va Markaziy Osiyo 
oʻrtasidagi mintaqalararo oʻzaro bogʻliqlik 
va savdo-iqtisodiy munosabatlarni 
rivojlantirishning faol tarafdori boʻlgan 
holda mintaqa barqarorligi va farovonligidan 
manfaatdor. Pokiston jamoatchiligi 
Oʻzbekiston va Turkmaniston oʻrtasidagi 
munosabatlarning yanada yaqinlashishini 
katta qiziqish bilan kuzatmoqda.

Birinchidan, rasmiy Toshkent va 
Ashxobod oʻrtasidagi strategik muloqot 

— Hozirgi bosqichda Oʻzbekiston bilan 
Turkmaniston oʻrtasidagi munosabatlar 
doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik va oʻzaro 
hurmat tamoyillari asosida muvaffaqiyatli 
rivojlanmoqda. Ikki davlat rahbarlari oʻrtasida 
yoʻlga qoʻyilgan ochiq va ishonchli muloqot koʻp 
qirrali Oʻzbekiston — Turkmaniston strategik 
sherikligini mustahkamlashning asosidir.

Ikki qardosh xalq oʻrtasidagi 
munosabatlarning bugungi darajasiga Prezident 
Shavkat Mirziyoyev va Milliy yetakchi 
Gurbanguli Berdimuhamedovning mustahkam 
siyosiy irodasi va birgalikdagi saʼy-harakatlari 
poydevor yaratdi. Bu saʼy-harakatlar ikki davlat 
kun tartibidagi koʻplab fundamental masalalarni 
hal etishda asosiy omil boʻlmoqda.

Oliy darajadagi oʻzaro aloqalar 
mamlakatlarning konstruktiv siyosiy muloqotni 
yanada mustahkamlash va oʻzaro manfaatli 
savdo-iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirishga 
intilishining yorqin dalilidir.

Yan Chen, 
Shanxay xorijiy tillar universitetining 
Shanxay Global boshqaruv va 
hududiy tadqiqotlar akademiyasi 
direktori, professor:

Xitoy Oʻzbekiston va Turkmanistonning 
chegaradosh viloyatlari oʻrtasida intensiv 
hamkorlikning rivojlanishi, transport sohasida 
maqsadli loyihalar amalga oshirilayotganini 
muhim deb hisoblaydi. Ikki davlatning 
integratsiyalashgan avtomobil va temir yoʻllari 
uchinchi mamlakatlar uchun tranzit vazifasini 
bajaryapti, shuningdek, sohadagi yirik 
loyihalarni amalga oshirishda oʻzaro hamkorlik 
kuchaymoqda.

Rasmiy Toshkent va Ashxobod Markaziy 
Osiyo transchegaraviy daryolarining suv-
energetika resurslaridan oqilona va kompleks 
foydalanish hamda mintaqaning ekologik 
barqarorligini taʼminlashga ustuvor ahamiyat 
qaratmoqda. Shu nuqtayi nazardan, ikki davlat 

oʻrtasida ekologiya, atrof-muhitni muhofaza 
qilish va suv resurslarini boshqarish sohalarida 
uzoq muddatli konstruktiv hamkorlik izchil 
rivojlanyapti.

Ikki tomonlama munosabatlarning 
yana bir muhim yoʻnalishi 
transport-tranzit sohasidir. 
Transport-logistika aloqalarining 
rivojlanishi hamkorlik 
jarayonlarini jadallashtirishga 
xizmat qiladi. Ikki davlat 
oʻrtasidagi transport aloqalarining 
integratsiyalashuvi uchinchi 
mamlakatlar va mintaqalar 
bozorlariga tez 
chiqish imkonini beradi. 
Tomonlar Oʻzbekiston — 
Turkmaniston — Kaspiy — 
Kavkaz transport yoʻnalishi 
imkoniyatlarini maksimal darajada 
oshirishga  intilyapti. Ushbu 
koridor Gruziya va Turkiyaning 
Qora dengiz portlariga, 
shuningdek, Yevropa Ittifoqi 
bozorlariga chiqishni taʼminlash 
uchun moʻljallangan.

Zafar Navoz Jaspal, 
Pokistondagi Quaid-i Azam 
universitetining siyosat va 
xalqaro munosabatlar fakulteti 
dekani, professor: 

darajasi hayratlanarlidir. Oliy darajada oʻtgan 
muzokaralar tomonlarning nafaqat munosabatlarni 
chuqurlashtirishga qaratilgan siyosiy irodasi, balki 
ularning chegaraoldi savdosini rivojlantirishdan 
tortib, madaniy almashinuvgacha boʻlgan amaliy 
yoʻnalishini ham namoyon etdi. Pokiston bu 
tashabbuslarni Markaziy Osiyoda barqaror tinchlik 
va iqtisodiy oʻsishning muhim elementlari sifatida 
baholaydi, bu esa, oʻz navbatida, ularning Janubiy 
Osiyo davlatlari bilan siyosiy muloqotlarida oʻz 
aksini topadi.

Pokistonlik ekspertlarning fikricha, 
mintaqadagi ana shunday tashabbuslar uchun 
namuna boʻla oladigan “Shovot-Toshovuz” 
chegaraoldi savdo zonasini yaratish boʻyicha 
hamkorlikdagi ishlar alohida qiziqish 
uygʻotadi. Pokiston mintaqaviy iqtisodiy 
hamkorlik konsepsiyasini ilgari suruvchi 
davlat sifatida transchegaraviy oʻzaro 
hamkorlikning bunday shakllarini toʻliq 
qoʻllab-quvvatlaydi.

Shuningdek, transport va logistika sohasidagi 

hamkorlik muhimligini taʼkidlash lozim. 
Turkmaniston va Oʻzbekiston transkontinental 
yoʻnalishlar, jumladan, Janubiy Osiyoga olib 
boruvchi yoʻlaklarni rivojlantirishda muhim rol 
oʻynaydi. Ikki mamlakat oʻrtasida yuk tashish 
hajmini oshirish va infratuzilmani rivojlantirish 
Pokiston portlari, jumladan, Karachi va Gvadar 
bilan integratsiya istiqbollarini ochadi.

Madaniy nuqtayi nazardan, gumanitar 
almashinuvlar faollashgani, Oʻzbekistonda 
Turkmaniston madaniyati kunlarining 
oʻtkazilishi xalqlar oʻrtasidagi oʻzaro 
hamjihatlikni mustahkamlamoqda. Bu, 
ayniqsa, madaniy diplomatiya tinchlik uchun 
kuchli vositaga aylanib borayotgan global 
beqarorlik sharoitida muhim ahamiyatga ega.

Ikki davlat yetakchilarining muzokaralari 
kun tartibiga mintaqaviy hamkorlik masalalari 
kiritilgani mamlakatlar uchun tinchlik va 
xavfsizlik muhimligini koʻrsatadi.

Muzokaralar kun tartibiga “Markaziy 
Osiyo plyus” va Markaziy Osiyo mamlakatlari 
rahbarlarining Maslahat uchrashuvi kabi 
istiqbolli mintaqaviy formatlarga oid masalalar 
kiritilgani esa mintaqa davlatlarining 
koʻp tomonlama hamkorlikning barqaror 
mexanizmlarini yaratish istagini bildiradi. 

Ishonch bilan aytish mumkinki, Oʻzbekiston 
— Turkmaniston munosabatlarining rivojlanishi 
nafaqat ikki tomonlama yutuq, balki mintaqaviy 
tinchlik va xavfsizlik arxitekturasiga qoʻshilgan 
hissadir. Pokiston ekspertlar hamjamiyati bu 
kabi saʼy-harakatlarni qoʻllab-quvvatlaydi va 
Markaziy Osiyo kelajagi birdamlik, pragmatizm 
va ochiqlikda deb hisoblaydi.

“Dunyo” AA

Boshlanishi 1-betda

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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“BUYUK DAVLATLAR” OʻRTASIDAGI 
RAQOBAT KUCHAYIB BORAYOTGAN, 
GLOBAL TAʼMINOT ZANJIRLARI 
QAYTA TUZILAYOTGAN VA YEVROPA 
ITTIFOQI IQTISODIY BARQARORLIKNI 
STRATEGIK MAQSAD QILIB QOʻYGAN 
BIR PAYTDA MARKAZIY OSIYO, XUSUSAN, 
OʻZBEKISTON VA YI OʻRTASIDAGI MUHIM 
XOM-ASHYO BOʻYICHA SHERIKLIK 
YEVROOSIYODAGI GEOSIYOSIY IQTISODIY 
SIYOSATNING MUHIM TARKIBIY QISMIGA 
AYLANMOQDA.

Bu qiziqishning asosiy sabablaridan yana 
biri dunyoda davom etayotgan geosiyosiy 
beqarorlikdir. Xalqaro maydondagi qarama-
qarshilik Markaziy Osiyo mintaqasiga qiziqishni 
oshirmoqda.

Markaziy Osiyo davlatlari uchun oʻz milliy 
manfaatlarini himoya qilishda koʻp qirrali tashqi 
siyosat yuritish maqsadga muvofiq. Mintaqamiz 
tobora integratsiyalashayotgan ekan, “Markaziy 
Osiyo+” formatidagi muloqotlarning oʻrni katta 
deb oʻylayman.

Bu muloqot formati davlatimiz rahbarining 
tashabbusi va mintaqa yetakchilarining 
siyosiy irodasi bilan faol ishga tushdi. 
Keyingi yillarda u chinakam integratsion 
platformaga ega boʻla boshladi. Bugun esa har 
yili xalqaro maydonning yetakchi tomonlari 
bilan uchrashuvlar oʻtkazilmoqda. Bu barcha 
geosiyosiy kelishmovchiliklarga nisbatan 
Markaziy Osiyo davlatlarining pozitsiyasi 
oʻxshashligi bilan bogʻliq: mintaqadagi barcha 
davlat keskinlikni kamaytirish va mamlakatlar 
oʻrtasidagi nizolarni diplomatik tarzda hal etish 
tarafdori. Buning asosli sababi bor: qitʼaning 
ichida joylashgan, dengizga chiqish imkoniyati 
yoʻq, lekin ayni paytda ikki geosiyosiy gigant 
bilan chegaradosh, Yevropa Ittifoqi va AQSH 
bilan juda yaqin savdo-iqtisodiy va siyosiy 
aloqalarga ega boʻlgan Markaziy Osiyo qarama-
qarshilik maydoniga aylanishdan, shubhasiz, 
manfaatdor emas.

Shu bois, koʻp vektorli nafaqat davlat, 
balki mintaqaviy siyosatning ushbu nozik 
muvozanatini saqlab qolish uchun barcha saʼy-
harakatlarimizni amalga oshirish umumiy 
manfaatlarga toʻgʻri keladi. Bunday muntazam 
tadbirlar, “kuch markazlari” bilan uchrashuvlar, 
yuqori darajadagi muloqotlar mutlaqo tabiiy 
zarurat. Biz uchun doimo barcha tarafni 
Markaziy Osiyo mintaqasining saʼy-harakatlari, 
manfaatlari haqida xabardor qilish, tomonlarni 
tinchlikka chaqirish, umumiy pozitsiyamizni 
bildirish nihoyatda muhim, chunki jamoaviy 
ovoz kuchliroq yangraydi.

Agar Markaziy Osiyo davlatlarining har biri 
bir xil soʻrovlar bilan alohida ikki tomonlama 
formatda uchrashuv oʻtkazsa, jamoaviy 
tadbirdan koʻra kamroq samaraga ega boʻlardi. 
Bizning bu boradagi intilishlarimizni YI qoʻllab-
quvvatlayapti. Jahondagi qarama-qarshiliklar 
sharoitida YI yangi bozorlar qidirmoqda. Bu 
bozor, shubhasiz, katta xomashyo resurslari, 
nodir metallarga boy, salohiyatli ishchi kuchiga 
ega Markaziy Osiyodir.

Shu maʼnoda, iqtisodiy hamkorlikning 
ikkita asosiy yoʻnalishini ajratib koʻrsatish 
oʻrinli. Bular: energetika va qayta tiklanadigan 
energiya manbalari. Chunki Markaziy Osiyo 
shamol va quyosh energetikasini rivojlantirishga 
xizmat qiladigan keng maydonlar tufayli qayta 
tiklanadigan energiya manbalari boʻyicha 
katta imkoniyatga ega. Hududdagi muhim 
xomashyo, uning oʻzlashtirilishi alohida qiziqish 
uygʻotmoqda. Nodir yer materiallariga kelganda, 
hozir YI mamlakatlari Xitoyga birmuncha 
qaram. Shu nuqtayi nazardan, Markaziy Osiyo 
bilan hamkorlik xom-ashyo yetkazib berishni 
diversifikatsiya qilishga yordam berishi 
mumkin. Shu jihatdan ham Yevropa va Markaziy 
Osiyo oʻrtasidagi munosabatlarda yangi davr 
boshlanishiga umid qilinyapti.

“Buyuk davlatlar” oʻrtasidagi raqobat 
kuchayib borayotgan, global taʼminot zanjirlari 
qayta tuzilayotgan va Yevropa Ittifoqi 
iqtisodiy barqarorlikni strategik maqsad qilib 
qoʻygan bir paytda Markaziy Osiyo, xususan, 
Oʻzbekiston va YI oʻrtasidagi muhim xomashyo 
boʻyicha sheriklik Yevroosiyodagi geosiyosiy 

iqtisodiy siyosatning muhim tarkibiy qismiga 
aylanmoqda.

Shu bilan birga, YI ulkan global ekologik 
ofat — Orol dengizi inqirozini yengillashtirishda 
Oʻzbekiston va mintaqamizga xolis, begʻaraz 
yordam koʻrsatayotgani eʼtiborga molik. YI 
zarar koʻrgan hududlardagi yerni tiklash, 
choʻllanishga qarshi kurashish va iqlim 
oʻzgarishining ijtimoiy-iqtisodiy oqibatlarini 
yumshatish boʻyicha qator loyihalarni birgalikda 
amalga oshirib kelmoqda. Samarqand xalqaro 
iqlim forumida mintaqaning “Yashil” taraqqiyot 
konsepsiyasi taqdimoti ham boʻlib oʻtdi. Bu 
Markaziy Osiyo davlatlarining iqlim oʻzgarishi 
sohasida yagona mintaqaviy yondashuvini 
shakllantirish uchun asos boʻlib xizmat 
qildi. Unda yetakchi xalqaro tashkilotlarning 
mintaqadagi ekologik muammolarni hal qilish 
borasidagi yondashuvlari taqdim etildi.

Suv resurslarini tejash sohasida Yevropa Ittifoqi 
katta tajribaga ega. Bu borada Yevropa Ittifoqi 
bilan irrigatsiya infratuzilmasini modernizatsiya 
qilishdan tortib, muzliklarni birgalikda kuzatish 
va ilgʻor suv tejovchi texnologiyalarni joriy 
etishgacha boʻlgan yoʻnalishlarda hamkorlik 
uchun katta imkoniyat mavjud.

Ustuvor yoʻnalishlardan yana biri ekotizimlar 
va bioxilma-xillikni tiklashdir. Tanazzulga 
uchragan yerlar, jumladan, Orolboʻyi hududini 
koʻkalamzorlashtirish boʻyicha keng koʻlamli 
dastur — “Markaziy Osiyoning yashil belbogʻi” 
loyihasini amalga oshirishda Yevropa Ittifoqi 
bilan hamkorlik qoʻl keladi.

Umuman olganda, Samarqandda oʻtgan 
tarixiy tadbirlar Yevropa Ittifoqi va Markaziy 
Osiyo oʻrtasidagi jadal hamkorlikka yangi surʼat 
bagʻishlaydi. Mintaqamiz jahon siyosatining 
muhim geosiyosiy subyektiga aylanayotgani 
tufayli Yevropa dunyoning bu qismida oʻz 
ishtirokini kuchaytirishi kerak qabilidagi 
chaqiriqlar koʻhna qitʼada tobora baland 

yangramoqda. Qolaversa, 27 aʼzoni oʻzida 
birlashtirgan, 450 milliondan ziyod fuqaroga 
ega Yevropa Ittifoqi kabi xalqaro siyosiy va 
iqtisodiy kuchlar bilan muloqotda teng huquqli 
sherik sifatida ishtirok etish Oʻzbekistonning 
diplomatik salohiyatini mustahkamlaydi. Shu 
sababli “Markaziy Osiyo — Yevropa Ittifoqi” 
birinchi sammiti xalqaro munosabatlar tizimida 
muhim voqea sifatida baholandi. U nafaqat ikki 
tomonlama munosabatlarni mustahkamlaydi, 
balki mintaqaviy barqarorlik, iqtisodiy oʻsish 
va siyosiy hamkorlik uchun keng imkoniyatlar 
eshigini ochadi.

YI mintaqaga iqtisodiyotning asosiy 
tarmoqlaridagi xususiy investorlar hamda 
iqtisodiy rivojlanish va hududlarimiz oʻrtasidagi 
transport aloqalarini yaxshilashga hissa 
qoʻshadigan tashabbuslar orqali kirib kelmoqda. 
Chunki ochigʻini aytganda, shunchaki mahsulot 
ishlab chiqarishning oʻzi yetarli emas, 
mahsulotni tashqi bozorlarga yetkazib berish 
muhim. Shu bois, oʻzaro tovar ayirboshlashni 
rivojlantirish uchun hududlarimiz oʻrtasida 
tovar ayirboshlash uzluksizligini taʼminlaydigan 
savdo yoʻllari ochiq boʻlishi, faoliyat yuritishi va 
takomillashtirilishi juda muhim.

Bugun YI yuksak texnologiyalar, 
raqamlashtirish, sunʼiy intellekt sohasida jadal 
rivojlangan davlatlar hamjamiyatidir. Bu borada 

koʻhna qitʼaning tajribasidan foydalanish, 
mintaqamizda tatbiq etish foydadan xoli emas. 
YI doirasidagi raqamli xizmatlar (DSA) va 
sunʼiy intellekt toʻgʻrisidagi qonunlarni (AI 
Act) katta muvaffaqiyat sifatida taʼkidlash 
mumkin. Chunki bular orqali Yevropa Ittifoqi 
onlayn xavfsizlik uchun zamonaviy huquqiy 
asos va sunʼiy intellektni boshqarishning global 
standartlarini taqdim etdi.

YI mintaqamizga bu borada koʻmak 
beryapti. Olaylik, Markaziy Osiyoning raqamli 
transformatsiyasi uchun 55 million yevro 
ajratilgan. Moliyalashtirish telekommunikatsiya 
sohasidagi islohotlar, kiberxavfsizlik va shaxsiy 
maʼlumotlarni himoya qilishga yoʻnaltiriladi. 
Sunʼiy yoʻldosh aloqasi sohasida ham Yevropa 
xususiy sektori bilan hamkorlik davom etmoqda.

Suv resurslari va energiyani barqaror 
boshqarish uchun YI 200 million yevro 
sarmoya kiritdi. Muhim xomashyo sohasidagi 
hamkorlik uchun 16 million yevro, shuningdek, 

qayta tiklanadigan energiya loyihalari uchun 
30 million yevro sarmoya kafolati ajratildi. 
2021-2027-yillarda talabalarning harakatchanligi 
va akademik almashinuvini qoʻllab-quvvatlash 
uchun 73 million yevro yoʻnaltirilmoqda.

Eʼtiborli tomoni, Markaziy Osiyo toza 
texnologiyalar uchun eng zarur xomashyo 
resurslariga, ulkan salohiyatga ega. Biroq 
Yevropa Ittifoqi faqat xom-ashyoni olib ketish 
emas, balki toʻliq qiymat zanjiri yaratish, 
yaʼni qazib olishdan qayta ishlash va qayta 
tiklashgacha boʻlgan jarayonni shakllantirishni 
maqsad qilmoqda. Bu esa yangi ish oʻrinlari 
ochish, yuqori ekologik va ijtimoiy standartni 
taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Darhaqiqat, Yevropa bilan koʻp asrlik 
tarixiy aloqalarimiz bor. Buyuk ipak yoʻli 
asrlar davomida Yevropani Markaziy Osiyo 
bilan bogʻlagan. Nafaqat savdo, balki gʻoya, 
madaniyat va innovatsiya almashinuvi ham 
boʻlgan. Endi ushbu boy merosga tayangan 
holda qadimiy anʼanalarni zamonaviy va uzoq 
muddatli hamkorlikka aylantirish davri keldi. 
Zero, bugungi beqaror dunyoda Yevropa har 
doimgidek ochiqlik va hamkorlik tarafdori 
boʻlib qolyapti.

Yevropa Ittifoqi uchun Markaziy Osiyo 
muhim hamkor. Shu oʻrinda tarixga murojaat 
qilsak: oliy darajadagi “Markaziy Osiyo — 

Yevropa Ittifoqi” formatini yoʻlga qoʻyish 
tashabbusi 2022-yilda Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev tomonidan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlari va Yevropa kengashi 
Prezidenti Sharl Mishelning Ostonadagi 
uchrashuvi chogʻida ilgari surilgan. Bu tashabbus 
Oʻzbekistonning tashqi siyosiy doktrinasiga 
mos. Unda Markaziy Osiyoni birlashtirish, 
shuningdek, samarali xalqaro hamkorlikni 
rivojlantirish orqali mintaqani barqaror taraqqiy 
ettirishga qaratilgan saʼy-harakatlar ustuvor.

Samarqand sammitida umumiy yoʻnalish va 
ustuvorliklar belgilandi. Bu savdo va investitsiya 
aloqalarini mustahkamlash, toza energiya, oʻta 
muhim xomashyo resurslari, transport-logistika 
imkoniyatlarini kengaytirish, suv resurslaridan 
samarali foydalanish va boshqa sohalarni 
qamrab oladi. Yevropa Ittifoqining investitsiya 
strategiyasi — “Global Gateway” muhokama 
markazida boʻldi. Chunki hamkorlikdan ikkala 
mintaqa ham manfaatdor. U 2027-yilgacha 
butun dunyo boʻylab 300 milliard yevrolik 
davlat va xususiy investitsiyalarni jalb etish, 
barqaror oʻsishni qoʻllab-quvvatlash, raqamli 
texnologiyalar, energetika, transport, oʻzaro 
aloqadorlikni mustahkamlash, shuningdek, ilmiy 
tadqiqot tizimlarini rivojlantirishga qaratilgan.

“Global Gateway”da Yevropa Ittifoqi bilan 
ishtirok etish nafaqat investitsiyalarni jalb qilish 
imkoniyati, balki Transkaspiy xalqaro transport 
yoʻnalishi kabi loyihalar doirasida tranzit 
salohiyatini mustahkamlash vositasi hamdir. 
Yevropaliklar nazarida mintaqamizda yuqori 
malakali va bilimli ishchi kuchi, yerdan qazib 
olinadigan va yetishtiriladigan xomashyo bor. 
Sanoat tovarlari va toʻqimachilik, shuningdek, 
oziq-ovqat mahsulotlari ham shular jumlasidan. 
Yevropa bozorlariga chiqishi mumkin va kerak 
boʻlgan mahsulotlar mavjud.

Shu bois, Yevropa Ittifoqi va Markaziy 
Osiyo hamkorligining kelajagi juda porloq. 
Markaziy Osiyo oʻzini yaxlit mintaqa sifatida 
namoyon etsa, bu yanada samarali boʻladi. Yaʼni 
Markaziy Osiyoning ichki integratsiyalashuvi 
ulkan imkoniyatlarni namoyon etadi. Yevropa 
Ittifoqi 70-yildan koʻproq vaqt oldin koʻmir va 

poʻlat ittifoqi sifatida boshlangan holda hozir 
dunyodagi eng qudratli iqtisodiy va siyosiy 
bloklardan biriga aylanmoqda. Markaziy Osiyo 
ham kelajakda shunday kuchga aylanishi 
mumkin.

Taʼlim sohasida ham hamkorlik istiqbolli. 
Oxirgi 10 yilda “Erasmus+” dasturi doirasida 
10 ming talaba va mutaxassis Yevropa va 
Markaziy Osiyo oʻrtasidagi almashinuvda 
qatnashdi. Bugun Oʻzbekiston taʼlim va kadrlar 
almashinuvi sohasida Yevropa Ittifoqining 
yetakchi davlatlari bilan hamkorlik qilib 
kelmoqda. Hozir Toshkent shahrida Italiyaning 
Turin politexnika universiteti, Germaniyaning 
Gyote instituti filiallari faoliyat yuritmoqda. 
Qolaversa, Prezidentimizning shu yil martda 
Fransiyaga tashrifi doirasida Oʻzbekiston — 
Fransiya universitetini tashkil etish toʻgʻrisida 
hukumatlararo bitim hamda fransuz tilini 
oʻqitishni kengaytirish toʻgʻrisida bayonnoma 
imzolangan edi. Shu bois, taʼlim, fan va yoshlar 
siyosatini rivojlantirishda ham sammit doirasida 
samarali platformalar yaratish koʻzda tutildi.

Misol uchun, “Erasmus+”, “Horizon 
Europe” kabi dasturlarda Oʻzbekiston ishtirokini 
kengaytirish, taʼlim va kadrlar tayyorlash, 
akademik almashinuvlar, til oʻrganish va 
innovatsion tadqiqotlar sohalarida Yevropa Ittifoqi 
tajribasi shular jumlasidan. Prezidentimizning 
bu kabi dasturlarda Oʻzbekiston ishtirokini 
kengaytirish, taʼlim va kadrlar tayyorlash, 
akademik almashinuvlar, til oʻrganish va 
innovatsion tadqiqotlar sohalarida Yevropa Ittifoqi 
tajribasini oʻrganishga qaratilgan navbatdagi 
tashabbuslari maʼrifatli, innovatsion bilimga ega 
yoshlar safini kengaytirishiga shubha yoʻq.

Yangi Oʻzbekistonda Uygʻonish maʼrifati, 
mashʼali koʻtarilgan. Prezidentimizning 
Uchinchi Renessans poydevorini quryapmiz, 
degan soʻzlari bugungi xorijiy davlatlar 
rahbarlari bilan muloqotlarda, yurtimizdagi 
yangilanishlar, oʻzgarishlarda oʻz nishonalarini 
koʻrsatmoqda. Renessans — uygʻonish 
maʼrifati, yangi taraqqiyotning umummilliy 
harakati. U millat tafakkuridagi tarqoqlikni 
bartaraf etib, xalqni hamjihat, kuchli iqtidor, 
qudratli toʻlqinga aylantiradi. 

Qaysi davlat yuksak taraqqiyotga erishgan 
boʻlsa, bu faqat taʼlimga eʼtibor, ilm-fanni 
rivojlantirish tufayli sodir boʻlganiga tarixda 
misollar koʻp. Demokratik jamiyat asosi boʻlgan 
taʼlim islohotlar, taraqqiyotni targʻib qiladi 
va innovatsiyalarga yoʻl ochadi. Aksincha, 
ilmsizlik oqibatida yuzaga kelgan barcha 
munosabat nizoga aylanib, jamiyat taraqqiyotiga 
raxna soladi.

Xavfsizlik ham ustuvor masalalardan biri. 
Yevropa Ittifoqi va Markaziy Osiyo terrorizmga 
qarshi kurashda hamkorlikni chuqurlashtiradi, 
xavfsizlik boʻyicha maxsus muloqotni yoʻlga 
qoʻyadi. Hududiy xavfsizlikni taʼminlash 
Markaziy Osiyo mamlakatlari uchun har doim 
ustuvor yoʻnalish boʻlib kelgan va shunday 
boʻlib qolmoqda.

Yevropa Ittifoqi bilan tovar ayirboshlash 
hajmi “GSP+” tartibi tufayli barqaror oʻsib 
bormoqda. 2024-yilda Oʻzbekiston va Yevropa 
Ittifoqi davlatlari oʻrtasidagi tovar ayirboshlash 
qiymati 6,4 milliard dollarga yetib, 2023-yilga 
nisbatan 5,2 foiz koʻpaygani ham fikrimizni 
tasdiqlaydi.

Ismoil SAIFNAZAROV, 
falsafa fanlari doktori, 
professor
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BARQAROR TARAQQIYOT UCHUN 
QULAY SHAROIT YARATMOQDA

MARKAZIY  OSIYO  BIRLIGI, SIYOSIY  IRODA, 
O‘ZARO ISHONCH  VA  QO‘SHMA  TASHABBUSLAR

Yangi O‘zbekiston ruhi
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2021-yildan Oʻzbekiston uchun 
Yevropa Ittifoqining barqaror rivojlanish 
va samarali boshqaruv boʻyicha maxsus 
preferensiyalar tizimi (GSP+) kuchga kirishi 
savdo aylanmasining ijobiy dinamikasiga 
koʻmaklashdi. Ushbu tizimning benefitsiar 
aʼzosi sifatida Oʻzbekistonning matolar, kiyim-
kechak va plastik mahsulotlar kabi qator muhim 
eksport tovarlariga tariflar bekor qilinishi 
eksportimizning oʻsishi va mamlakatimizga 
qoʻshimcha sarmoya jalb qilinishiga imkon 
beradi.

Barqaror taraqqiyot sohasida “GSP+” 
oldidagi majburiyat Oʻzbekistonning ishonchli 
va uzoqni koʻra oladigan iqtisodiy sherik 
sifatidagi pozitsiyasini yanada mustahkamlaydi. 
Imtiyozdan eng koʻp qoʻllanayotgan mahsulotlar 
tarkibidan toʻqimachilik, kiyim-kechak, plastik 
mahsulotlar, shuningdek, meva-sabzavot va 
yongʻoq oʻrin olgan. Bu esa Oʻzbekiston 
eksporti tuzilmalari rang-barangligini koʻrsatadi. 
Ushbu imtiyoz tufayli savdo hajmi yildan yilga 
oʻsib boryapti. Qoʻshma loyihalarning amalga 
oshirilishi esa Yevroosiyo qitʼasining industrial 
xaritasini tubdan oʻzgartirib yuborishga imkon 
beradi. Chunki bunday hamkorlikdan har ikki 
tomon ham katta foyda koʻradi. Buning uchun 
imkoniyatlar yetarli.

Masalan, murakkab geosiyosiy vaziyat 
va global iqtisodiyotdagi salbiy jarayonlarga 
qaramay, Markaziy Osiyo mamlakatlari 
barqaror oʻsish koʻrsatkichini namoyon 
etmoqda. Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki 
tahlilchilarining soʻnggi oʻrganishlariga koʻra, 
mintaqadagi umumiy iqtisodiy oʻsish joriy 
yilda 5,3-5,5 foizni tashkil qiladi. Yevropalik 
ekspertlar esa Oʻzbekistonda yillik oʻrtacha 6,5 
foizlik oʻsishni prognoz qilmoqda. Ayni paytda 
mamlakatimiz oʻz oldiga “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasiga asosan yalpi ichki mahsulot 
hajmi va aholining real daromadini ikki barobar 
oshirib, daromadi oʻrtachadan yuqori boʻlgan 
davlatlar qatoriga kirishni rejalashtirgan. Jadal 
sanoatlashtirish siyosati, jumladan, qayta ishlash 
tarmoqlariga xorijiy sarmoya, xususan, YI 
davlatlari investitsiyalarini keng jalb etish ushbu 
maqsadga erishishning asosiy omili boʻladi.

Shu maʼnoda, barqaror iqtisodiy oʻsishning 
muhim omili sifatida oʻzaro bogʻlangan 
transport yoʻlaklarini shakllantirish ustuvor 
masala. Ayniqsa, Markaziy Osiyo va 
Yevropaning transport-kommunikatsiyaviy 
bogʻliqligini, eng avvalo, Transkaspiy tranzit 
yoʻlagini shakllantirish orqali rivojlantirish 
maqsadida mamlakatlarimizning saʼy-harakatini 
birlashtirish muhim. Bu yoʻl mintaqaning 
qiyofasini oʻzgartirish, Xitoydan tortib Markaziy 
Osiyo, Janubiy Kavkaz, Turkiya va Yevropa 
kabi boshqa mintaqalar chegaralariga ulanish, 
tovar yetkazish imkonini beradi. Mazkur 
yoʻlak Yevropaga ham, Markaziy Osiyoga 
ham barqarorlikni mustahkamlash, siyosiy va 
iqtisodiy aloqalarni diversifikatsiya qilish uchun 
yechimdir.

Davlatimiz rahbari mazkur sammit oldidan 
“Euronews”ga bergan intervyusida alohida 
qayd etib oʻtganidek, “Markaziy Osiyo global 
transport zanjirlarining muhim boʻgʻiniga 
aylanmoqda. Biz Transkaspiy va Transafgʻon 
transport yoʻlaklarini faol rivojlantiryapmiz 
— bu mamlakatlarimizning jahon bozorlariga 
chiqish imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat 
qiladi.

Shu tarzda Markaziy Osiyo endi tarixning 
chetida emas, balki oʻz strategik kun tartibini 
shakllantirayotgan, jadal rivojlanayotgan 
mintaqaga aylanmoqda. Siyosiy iroda, yuqori 
darajadagi oʻzaro ishonch va qoʻshma iqtisodiy 
tashabbuslar mintaqada barqaror rivojlanish 
uchun yangi imkoniyatlar yaratdi”.

Xullas, imzolangan kelishuvlar, YI manfaatli 
loyihalar uchun ajratgan 12 milliard yevro 
mablagʻ, ilgari surilgan taklif va tashabbuslar 
orqali tarixiy aloqalar qayta mustahkamlandi. 
Prezidentimiz bu bilan dunyoning Oʻzbekiston 
va mintaqamizga ishonchini tikladi. Buni hech 
istisnosiz Shavkat Mirziyoyev fenomeni va 
yangi Oʻzbekistonga ishonchning amaliy ifodasi 
deyishimiz mumkin.

Yurtimizda oʻtkazilayotgan har bir tadbir, 
har bir uchrashuv Prezidentimizning “biz 
ergashuvchi emas, ergashtiruvchi boʻlishimiz 
kerak”, degan gʻoyalariga mos kelishi bilan 
qalbimizda iftixor uygʻotadi. Samarqand 
deklaratsiyasi sammitning asosiy natijalaridan 
biri boʻldi. Bu hujjat tomonlarning strategik 
sheriklik oʻrnatishga boʻlgan umumiy 
intilishini aks ettirdi. Deklaratsiya nafaqat 
erishilgan kelishuvlarni mustahkamlaydi, 
balki mintaqalarimiz oʻrtasidagi aloqalarni 
chuqurlashtirish uchun asos yaratadi.
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Koʻpchiligimiz AT (axborot 
texnologiyalari) deganda, bizga 
begona, uzoqdagi qoʻl yetmas 
sohani tushunamiz. Ammo yon-
atrofimiz, qilayotgan ishlarimiz, 
kundalik turmushimiz shu soha 
bilan chambarchas bogʻlanib 
ketganini eʼtibordan chetda 
qoldiramiz. Bu sohani xalqimiz 
orasida targʻib qilish, maʼno-
mazmunini tushuntirish ishlari bir 
oz oqsayotgandek, nazarimizda.

Qator rejalar tuzib qoʻygan usta odatdagi 
kunlarning birida ijtimoiy tarmoqlarni kuzatib 
oʻtirarkan, xorijdagi ayrim korxonalarda ish 
borligi haqida eshitib qoldi. Uni qiziqtirgani 
taklif etilayotgan joyning maoshi ancha yuqori 
edi. Tez eʼlon ostidagi raqamga qoʻngʻiroq 
qilib, maʼlumot olishga intildi. Goʻshakning 
nariyogʻidan javob bergan kishi unga aynan 
Eldor kabi ustalar kerakligini, qoʻlida hunari bor 
yigitlar yaxshi pul ishlab olishini aytdi. Shundan 
soʻng qahramonimiz safar taraddudiga tushdi.

Bir olam orzular ogʻushida yoʻlga chiqqan 
Eldor xorijga borgach, ikki oydan ortiq vaqt 
bekor yurdi. Hujjatlarini rasmiylashtirish oson 
kechmadi. Ishga joylashib, maosh oladigan 

Tahlil

IQTISODIYOTNING  IKKI  QANOTI
GLOBAL INQIROZNING 

UCHINCHI TO‘LQINI RO‘Y BERADIMI?
kutilmoqda. Bu oʻsish surʼati boʻyicha dunyoda 
ikkinchi oʻrindir.

Albatta, dunyo iqtisodiyotidagi muhit 
yomonlashayotganiga qaramay, Oʻzbekiston 

bu borada yangi marralarni zabt etayotgani 
va kelgusida bundan-da yuksak natijalarga 
erishishiga ishonch bildirilayotgani davlatimizda 
oqilona siyosat yuritilayotgani, mamlakat 
toʻgʻri iqtisodiy oʻsish yoʻlidan borayotganini 
koʻrsatadi. Ammo bu yutuqlardan xotirjamlikka 
berilmay, islohotlar oʻtkazish, tashabbus va 
yangi loyihalarni hayotga tatbiq etishimiz zarur. 
Ayniqsa, mamlakatning import va eksport 
salohiyatini oshirish borasidagi hali qilinishi 

zarur boʻlgan ishlar talaygina. Bu videoselektor 
yigʻilishida soha xodimlariga belgilab berilgan 
ustuvor vazifalardan ham maʼlum.

Eksport va import sohasi qayiqning 
ikki eshkagiga oʻxshaydi. Bir eshkakni 
harakatlantiraversangiz, qayiq joyida 
aylanaveradi, ammo oldinga qarab suzmaydi. 
Iqtisodiyot koʻtarilishi uchun bu ikki tarmoq birdek 
harakatlanishi, hamohanglikda rivojlantirilishi 
zarur. AQSH singari davlatlarning import 
mahsulotlar uchun boj toʻlovini oshirayotganidan 
xulosa chiqarib, eksportning mamlakat 
byudjetiga koʻproq valyuta olib kirishiga qarab 
importni faollashtirishni eʼtiborsiz qoldirmaslik 
zarur. Chunki Oʻzbekiston kabi rivojlanayotgan 
mamlakat uchun ikkisi ham birdek manfaatli. 
Avvalgi davrlarda importga qoʻyilgan sunʼiy 
toʻsiqlar sabab koʻp yillar eksportda ham sezilarli 
yuksalishga erishilmadi. Chunki eksportbop, 
raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish 
uchun eng soʻnggi modeldagi, zamonaviy 
uskunalarni rivojlangan davlatlardan import qilish 
zarur. Shuningdek, ishlab chiqaruvchilarimiz, 
avvalo, boshqa mamlakatlarning ichki bozordagi 
mahsuloti bilan raqobatlasha olmas ekan, dunyo 
bozorida ham oʻz oʻrnini topishi amri mahol. 
Importga qoʻyilgan cheklovlar sabab 25-30-yilda 
avtomobilsozlik, toʻqimachilik, elektrotexnika 
kabi turli yoʻnalishlarda oʻsish emas, turgʻunlik 
hukm surdi. Dunyo bozorida oʻz oʻrniga ega 
boʻlish uchun, avvalo, ichki bozorda sogʻlom 
raqobat, shaffof tizim, ochiq bozorni shakllantirib, 
mana shu raqobatdan omon chiqishimiz talab 
etiladi.

Shu bois, yigʻilishda davlatimiz rahbari 
importni osonlashtirish, eksportni kuchaytirish, 
buning uchun eskirgan korrupsiya, qogʻozbozlik 
kabi illatlar bilan toʻlib-toshgan ayrim 
normalarni modernizatsiyalash, butkul isloh 
qilish tashabbuslarini ilgari surdi.

Jumladan, import va eksport jarayonida eng 

koʻp masala standart va sertifikatsiya tizimiga 
oid ekani aytilib, sohadagi ortiqcha byurokratiya 
va ovoragarchiliklarni keskin kamaytirish 
zarurligi qayd etildi. Shakarga aksiz toʻlovi 
bekor qilinishi, quruq sut importiga qoʻyilgan 
cheklovlar olib tashlanishi taʼkidlandi. Joriy 
yil 1-iyuldan boshlab birorta tovar eksportiga 
cheklov boʻlmasligi eʼlon qilindi.

Qisqasi, tizim butkul isloh qilinib, xalqaro 
amaliyotda qoʻllanadigan mahsulotlarning 
bozorga kirishini yengillashtirish hamda 
realizatsiyasidagi nazoratni kuchaytirish 
belgilandi. Shu maqsadda “Bozor nazorati 
toʻgʻrisida”gi qonun ishlab chiqilishi qayd etildi. 
Eksportdagi muammolarni bartaraf etish boʻyicha 
Prezidentimizning “Ishlab chiqarish, eksport va 
tadbirkorlik faoliyatini ragʻbatlantirish, savdo va 
sanoat siyosati samaradorligini oshirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilingani 
taʼkidlandi.

Ushbu huquqiy-meʼyoriy hujjatlar 
xalqimizni, tadbirkorlarimizni oʻylantirib 
kelayotgan, tarmoqda yillar davomida oʻz 
yechimini kutib turgan muammolarni hal etishi 
bilan ahamiyatga molik. Ularni tayyorlashda 
3000 dan ortiq tajribali tadbirkor bilan uchrashib, 
ularning muammolari tinglangani va chuqur 
tahlil qilingani yaqqol sezilib turibdi.

Prezidentimiz sohadagi muammolarga oid 
hayotiy misollar keltirgani xalq vakillari va 
ishbilarmonlar bilan muloqotga alohida eʼtibor 
qaratishini bildiradi. Masalan, importdagi 
muammolar haqida soʻz ketganda oʻzi 300 
dollar turadigan mopedni standartdan oʻtkazib, 
sertifikat olishga yana shuncha mablagʻ 
ketayotgani, oddiy termometrni roʻyxatdan 
oʻtkazishga 3-4 oy vaqt sarflanishi aytildi. 
Shuningdek, eksportga chiqariladigan meva-
sabzavot sifatini tekshirish uchun 3 ta tashkilot 
laboratoriyasiga borish kerakligi, eng achinarlisi, 
ularning xulosasi rivojlangan davlatlarda tan 
olinmasligi, eksportchilar esa bu davlatlar 
bozoriga chiqishdan oldin xorijga namuna 
joʻnatib, sertifikat olishi zarurligi qayd etildi.

Joriy etilayotgan yangi tizim boʻyicha 
bunday muammolarga, ovoragarchiliklarga 
yoʻl qoʻyilmaydi. Maqsad esa aniq: eksport 
mahsulotlari hajmi va turini karrasiga orttirish 
hamda raqobatbardosh mahsulotlarni ishlab 
chiqarish orqali rivojlangan mamlakatlar, yaʼni 
qimmat bozorlardan munosib va barqaror oʻrin 
topishdan iborat. Ishbilarmonlarni sportchilarga 
qiyoslaydigan boʻlsak, yangi normalar hayotga 
tatbiq etilishi natijasida tadbirkorlarimiz jahon 
arenalariga toʻliq tayyorgarlik bilan chiqadi. 
Ularning boshqa davlat vakillari bilan bahslarda 
gʻalaba qozonishi faqat oʻzining shijoatiga 
bogʻliq boʻlib qoladi.

Mamlakatimizning eksport salohiyatini 
oshirish uchun bugun yurtimizda birgina 
maʼmuriy islohotlar amalga oshirilmayapti. Yo 
boʻlmasa, avvaldan mavjud boʻlgan oziq-ovqat, 
toʻqimachilik, yer osti boyliklari, qimmatbaho 
maʼdanlar eksporti yangi bosqichga olib 
chiqilmayapti, balki yangi, zamonaviy ortiqcha 
xarajat va xomashyo talab etilmaydigan 
mahsulotlar eksportini ham yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha ishlanmoqda. Masalan, 2025-yilda 
AT mahsulotlari eksportini 1 milliard dollarga 
yetkazish, keyingi yillarda esa sunʼiy intellekt 
yordamida tayyorlangan mahsulotlar hamda 
AT mahsulotlari eksportini karrasiga oshirish 
boʻyicha tizimli chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
Yana bir katta yoʻnalish esa muqobil energiya 
mahsulotlarini koʻpaytirib, “yashil” energiya 
eksportini yoʻlga qoʻyishdir. Bu boʻyicha Kaspiy 
va Qora dengiz ostidan kabel tortish orqali 
“yashil strategik yoʻlak” barpo etilib, Markaziy 
Osiyodan Yevropaga “yashil” energiya eksport 
qilinishi boʻyicha ishlar davom ettirilayotganini 
alohida qayd etish zarur. Kelgusida Oʻzbekiston 
yashil taraqqiyot yoʻlidan borib, “yashil” 
energiya eksporti koridorlarini yanada 
kengaytirishni maqsad qilib qoʻygan.

Mamlakatimizda import va eksport sohasidagi 
islohotlar tarmoqning yanada faollashuviga 
xizmat qiladi. Turli toʻfon, dovullarga qaramay, 
davlat iqtisodiyoti kuchayib, Oʻzbekiston 
parvozi kelgusida yanada baland boʻlishiga 
zamin yaratadi.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

boʻlgach, koʻngli xotirjam tortdi. Lekin 
olayotgan oyligi shuncha yoʻl bosib kelganiga 
arzimasdi. Qaytib ketay desa, kelish oson 
boʻlgani yoʻq. Qolaversa, eshitgan tanish-
bilishlar oldida ham uyatli boʻlishi tayin. 
Chidashdan oʻzga chorasi yoʻq edi. Uch yil 
vaqtini oʻtkazgan yigitning topganida baraka 
boʻlmadi. Orttirgani oilasidagilarning kuni 
oʻtishiga yarab turdi, xolos. Oxiri barchasiga 
qoʻl siltab, qishlogʻiga qaytdi.

Xorijga ketishidan avval kredit olib, biror 
yumush bilan shugʻullanish istagida bankka 
murojaat qilganida tayinli javob ololmagandi. 
Oradan shuncha vaqt oʻtib, koʻp narsa oʻzgarib 
ketibdi. Hokim yordamchisining oʻzi uyiga 

kelib, uning ish boshlashiga yordamlashmoqchi 
ekanini aytganida unchalik ishonqiramadi. 
Qarasa, bunday imkoniyat boshqalar uchun 
ham qoʻllanyapti. Shunda u anchadan beri orzu 
qilgani — oilaviy korxona ochish harakatiga 
tushdi. Oʻzi yashab turgan Qamashi tumanidagi 
Qoratepa mahallasida tadbirkorlikka qoʻl urdi. 

Avval qoʻshni tumanda shu sohada faoliyat 
yuritayotgan tanishining rejalarini oʻrganib 
chiqdi. Uning maslahati bilan intensiv usulda 
baliq koʻpaytirish uchun kerakli joy hozirlashga 
kirishdi. 3,5 sotix yerga issiqxona shaklida 
baliqxona qurib, ishga kirishdi.

— Baliqchilik bilan shugʻullana 

boshlaganimga ikki yil boʻldi, — deydi Eldor 
Rahmatov. — Birinchi yili bir oz xavotirda 
kichik hovuzga laqqa baliq chovoqlarini 
keltirib tashlagandim. Uni oziqlantirish va 
parvarishlash qoidalarini mukammal oʻrganib 
chiqdim. Dastlabki yili tajriba oshirdim. Oʻtgan 
yili esa 24 tonna baliq yetishtirib sotdik. Ishlab 
topgan daromadimiz ham chakki boʻlmadi. Jami 
400 million soʻmdan ortiq mablagʻ ishladik. 
Boshida bu ish ancha murakkab ekanini eshitib, 
niyatimdan qaytmoqchi ham boʻldim. Lekin 
maqsad sari dadil intilgan odam har bir toʻsiqni 
yengib oʻtishi aniq ekan.

Mahallamizdagi hokim yordamchisi 
tavsiyasi asosida kredit olib, “Eldor-Dilnavoz” 
oilaviy korxonasiga asos soldik. Hovlimizdagi 
boʻsh turgan joyda hovuz qurdik, ikkita artezian 
qudugʻi kovlab, suv chiqardik. Hozir ikkita 
ochiq hovuzimizga baliq tashlangan. Joriy yilda 
ellik tonnadan ziyod baliq sotishni moʻljallab 
turibmiz. Buning uchun barcha imkoniyatimiz 
bor. Qishki mavsumda esa joriy daromadimiz 
hisobidan yana qoʻshimcha issiqxonali 
baliqxonalarni koʻpaytirishni maqsad qilganmiz.

Ayni paytda korxonasida toʻrt kishining 
bandligini taʼminlagan tadbirkor kelgusi yilda 
yana yangi loyihani amalga oshirish ustida 
ishlamoqda. Bundan tashqari, shu yerning 
oʻzida quyosh panellarini oʻrnatib, ehtiyoji 
uchun elektr energiyasi ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻygan. Ehtiyojdan ortganini esa hududiy elektr 
tarmoqlari korxonalariga sotib, qoʻshimcha 
daromad topmoqda. Eng asosiysi, shu paytga 
qadar suv chiqarish uchun ishlatiladigan nasos 
va yangi bunyod etilgan muzlatkichli omborxona 
uchun koʻp elektr energiyasi sarflanib, korxona 
byudjeti sezilarli zarar koʻrayotgandi. Endi bu 
mablagʻ ham korxona foydasiga qoladigan boʻldi.

— Ancha vaqtim xorijda behuda oʻtdi, 
— deydi Eldor. — Aslida, shundoqqina 

hovlimizning oʻzida shunchalik imkoniyat 
bor, sarson boʻlib yurishning keragi yoʻq ekan. 
Ishonasizmi, xorijda bir yil ishlab topganimni bu 
yerda bir oyda topyapman. Bugun tadbirkorlik 
yoʻnalishida faoliyat yuritish uchun katta yoʻl 
ochilgan, bundan faqat unumli foydalanish 
kerak, xolos.

Baliqchilikni yoʻlga qoʻyganimda, eng 
avvalo, sotishni oʻylagandim. Oʻrganib olinsa, bu 
oson ekan. Hozir baliqlar yetilgach, xaridorning 
oʻzi kelib, tarozida oʻlchab, shu yerning oʻzida 
pulini sanab berib ketadi. Hovlidan chiqmay 
turib mehnatning samarasini koʻrish quvonarli. 
Oila bagʻrida farovon yashashga nima yetsin! 
Oldimdan oqayotgan suvning qadriga endi 
yetdim.

Yigitning saʼy-harakati bugun mahalla 
aholisi uchun namuna boʻlayotgani rost. 
Xayrli tashabbusning qulochi keng boʻladi 
deganlaridek, aynan Eldor yashayotgan 
koʻchada baliqchilikni ommalashtirish harakati 
boshlangan. Uning yordami va maslahati 
asosida hozir ishsiz ikki oila boshligʻi imtiyozli 
kredit olib, shu yoʻnalishda ishni boshlab 
yuborgan. Mahalla faollarining taʼkidlashicha, 
hududda baliq koʻpaytirish uchun oqar suv 
mavjud. Qishloqda bu yoʻnalishga qiziquvchilar 
ortayotgani bois, kelgusida aholiga beriladigan 
imtiyozli kredit miqdori oshiriladi.

Yil yakuniga qadar bir milliard soʻm 
daromad topishni rejalashtirayotgan Eldor 
Rahmatov buning evaziga qoʻshimcha 
parrandachilik xoʻjaligini tashkil etib, yangi ish 
oʻrinlari ochmoqchi. Qolaversa, mahallasidagi 
shu sohaga qiziquvchi yoshlarga kasb sirlarini 
oʻrgatib, har birining oʻzini oʻzi band qilishiga 
yordam berishni maqsad qilgan.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

“Hunarli kishi xor boʻlmas” deb bejiz aytilmagan. Qoʻlidan 
ustachilik kelgani bois, Eldorning doim oshigʻi olchi. Shu ishining 
ortidan yaxshigina daromad topadi. Keyingi paytda zamonaviy 
eshik-romlar oʻrnatishga qiziquvchilar koʻpaygani ustaning ishini 
yanada avjlantirdi. Qoʻli qoʻliga tegmaydi. Tunov kuni bir oylik 
daromadini hisoblab chiqqandi, oʻn million soʻmdan oshdi. Agar 
shu zayil harakat qilsa, bir yilga qolmay yangi mashina olishi tayin. 
Bundan tashqari, uy-joyini taʼmirlab olsa ham boʻladi.

Uni vaqtida ilg‘ash ham katta mahorat
OLDINGDAN  OQQAN  SUVNING  QADRI

Zamonaviy dunyoda aqliy 
mehnat ham boylik manbayi 
ekanini tushunishimiz kerak

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Kambag‘allikdan farovonlik sari

Keyingi yillarda turli mintaqalardagi 
transchegaraviy nizolarning koʻpayishi, 
dunyo siyosatidagi beqarorlik, muvozanat 
buzilishi, rivojlangan davlatlar oʻrtasidagi 
kelishmovchiliklar hamda zamon shiddat bilan 
oʻzgarib borayotgani iqtisodiy beqarorlikni 
yuzaga keltirmoqda.

Prezidentimiz 18-aprel kuni dunyoda yuz 
berayotgan iqtisodiy tebranishlarning soha va 
tarmoqlarga taʼsirini kamaytirish chora-tadbirlari 
muhokamasi boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida bu masalaga alohida urgʻu berib, 
Oʻzbekiston oʻzi tanlagan taraqqiyot yoʻlidan 
ogʻishmay ketishi uchun koʻrilishi zarur boʻlgan 
chora-tadbirlarni belgilab berdi.

Xususan, davlatimiz rahbari hozir dunyo 
avvalgidek emasligi oʻzgaruvchan munosabatlar, 
turli tarif va cheklovlar boshqa davlatlarga ham 
zanjirli taʼsir koʻrsatib, jahon iqtisodiyotining 
sekinlashishi va xalqaro savdo kamayishiga 
olib kelayotganini taʼkidladi. Jumladan, eng 
katta xavf pandemiya davridagidek dunyo 
boʻylab taʼminot va qiymat yaratish zanjirlarida 
uzilishlar paydo boʻlishida ekanini qayd etdi.

Yaqin oʻtmishda, aniqrogʻi, pandemiya davrida 
koronavirus infeksiyasi tarqalishining oldini 
olish uchun davlatlar chegarasini yopib, odamlar 
yashayotgan hududi, hatto uyidan chiqmaslikka 
majbur boʻlgandi. Bu esa dunyo miqyosida oziq-
ovqat, moliyaviy taqchillikning kuchayishi, 
eksport va importning cheklanishiga, pirovardida 
dunyo iqtisodiyoti inqiroziga sabab boʻldi.

Bu inqiroz pandemiya davri yakunlanishi 
bilan oʻz nihoyasiga yetishini hamma bilardi va 
shunday ham boʻldi. Ayrim oʻrinlarda hali-hanuz 
bu davr asoratlari bilan kurashishga toʻgʻri 
kelyapti. Lekin bugunga kelib hamma sohada 
ancha tiklanish kuzatilgan.

Hozir dunyo iqtisodiyotidagi vaziyatni 
iqtisodchi ekspertlar oʻsha davrdagiga oʻxshat
yapti. Pandemiya davrida iqtisodiy inqirozning 
asosiy sababi va tez orada yakunlanishini 
prognoz qilish mumkin edi. Ammo bugungi 
inqiroz qachon nihoyasiga yetishi, ayni iqtisodiy 
beqarorlik iqtisodiy inqirozga aylanishi 
mumkinligi haqida mutaxassislar aniq fikr 
aytolmayapti.

Lekin iqtisodchilar fikricha, uch-toʻrt kun 
ichida xalqaro moliya bozorlarida 10 trillion 
dollar yoʻqotilgani, yuqori tariflar oqibatida 
xalqaro savdo qiymati 3,5 trillion dollarga 
qisqargani, bu yil dunyodagi inflyatsiya darajasi 
7,5-8 foiz koʻtarilishi prognoz qilinmoqda. 
Aslida, bugungi iqtisodiy beqarorlikning 
iqtisodiy inqiroz sifatida baholanishi bir necha 
kun yoki oydagi voqealar tahlili tufayli yuzaga 
kelgan qarash emas.

Bunga yillar davomida dunyo savdo hajmi 
qisqarib borayotgani asos qilib koʻrsatilmoqda. 
Joriy yil aprelida AQSHning import tovarlar 
uchun yangi boj tariflarini belgilashi iqtisodiy 
turgʻunlikni dunyo miqyosidagi kun mavzusiga 
aylantirdi.

Yangi tarifga koʻra, AQSH import 
mahsulotlariga boj toʻlovini 10 foiz oshirdi. 
Ushbu tarif 90 kundan soʻng amaliyotga tatbiq 
etilishi belgilangan. Yangi tariflar davlatning 
57 ta savdo hamkori iqtisodiyotiga toʻgʻridan 
toʻgʻri taʼsir etadi. Ular orasida rivojlanayotgan 
28 ta davlat iqtisodiyoti uchun xavf katta. Biroq 
bu davlatlar orasida Oʻzbekiston mavjud emas. 
Umuman olganda, mamlakatimiz AQSHga koʻp 
mahsulot eksport qilmaydi. Ammo bu yangi 
tariflar bizga mutlaqo taʼsir qilmaydi degani 
emas. Mazkur holat Oʻzbekiston iqtisodiyotiga 
bilvosita taʼsir etadi. Masalan, yaqin qoʻshnimiz 
Xitoy mahsulotlariga AQSH 125 foizlik boj 

belgilamoqda. Bu esa katta iqtisodiyot va 
eksport salohiyatiga ega davlatning qoʻshimcha 
bozorlarga kirib borishga intilishini kuchaytiradi. 
Nafaqat Xitoy, balki AQSHga salmoqli mahsulot 

eksport qiluvchi koʻpgina davlatlar qoʻshimcha 
bozorlarga kirib borishga majbur boʻladi.

Bu esa biz katta miqdorda mahsulot eksport 
qiladigan davlatlarda raqobatni kuchaytiradi. 
Oʻzbekistonlik ishbilarmonlar eksport 
salohiyatini saqlab qolish va yanada koʻtarish 
uchun karrasiga sifatli va raqobatbardosh 
mahsulotlarni ishlab chiqarishi zarur.

Yaqinda BMTning Savdo va taraqqiyot 
boʻyicha konferensiyasi (UNCTAD) “2025 
— savdo va rivojlanish prognozlari: Bosim 
ostida — noaniqlik global iqtisodiy taxminlarni 
qayta shakllantiradi” nomli hisobotini eʼlon 
qildi. Unda shu yil dunyo iqtisodiyotida 2,3 
foiz pasayish kuzatilishi taxmin qilinayotgani 
qayd etilgan. Shuningdek, bugungi iqtisodiy 
beqarorlik rivojlanayotgan davlatlarga katta 
iqtisodiy bosim yuklashi aytiladi. Iqtisodiy 
prognozlarning noaniqlik koʻrsatkichi indeksi 
boʻyicha 2025-yil boshida asrning eng yuqori 
darajasi kuzatilayotgani maʼlum qilingan. 
Savdo hajmining keyingi bir necha haftada 
tushish surʼati 2008-yildagi jahon moliyaviy-
iqtisodiy inqirozi hamda 2020-yildagi 
pandemiyadan keyin uchinchi choʻqqisiga 
yetgani taʼkidlangan.

Shu oʻrinda bir savol tugʻiladi: pandemiya 
davridagi iqtisodiy inqiroz mamlakatlarga bir 
xil zarar yetkazgan. Ammo undan avvalroq neft 
narxining keskin oshishi kabi qator sabablar 
bilan yuzaga kelgan 2008-yildagi iqtisodiy 

inqiroz Oʻzbekistonga qay darajada katta taʼsir 
oʻtkazgan? Oʻsha davrda ham xuddi bugungidek 
xavotir oʻta kuchli boʻlganmi?

Oʻzbekiston 2008-yilda dunyo bozorida 

bugungidek oʻrniga ega emas edi. Eksport 
hamkorlari ham hozirgidek koʻp boʻlmagan. 
Qisqasi, eksportdagi salohiyati doimiy 
turgʻunlik darajasini saqlab qolavergan. Sababi 
eksport salohiyatiga ega tadbirkorlar kam boʻlib, 
Oʻzbekiston mahsulotlarini import qiluvchi 
davlatlar ikki-uchta edi, xolos.

Bugun esa Oʻzbekiston qoʻshni mamlakatlar, 
Fransiya, Xitoy singari rivojlangan, Turkiya, 
Pokiston, Hindistondek yuqori salohiyatli 
davlatlar bilan oʻzaro manfaatli aloqalarga 
ega. Bugun tadbirkorlarimiz toʻrt devor 
orasida oʻzi bilan oʻzi ovora emas, dunyoning 
yirik bozorlariga mahsulot va brendlari bilan 
kirib boryapti. Bu esa jahon iqtisodiyotidagi 
oʻzgarishlar bizga ham taʼsir oʻtkazishi 
muqarrarligini bildiradi. Chunki davlatimiz 
rahbari qayd etganidek, Oʻzbekiston iqtisodiyoti 
jahon iqtisodiyotining ajralmas qismiga aylanib 
bormoqda. Mamlakatimizning iqtisodiy 
salohiyati koʻplab xalqaro tashkilotlar, davlatlar 
va tuzilmalar tomonidan eʼtirof etilayotir. 
Xususan, Garvard universiteti tahliliga koʻra, 
oxirgi besh yilda “iqtisodiy murakkablik 
indeksi”da Oʻzbekistonning oʻrni 25 pogʻona 
yaxshilangan. Yaʼni 105-pogʻonadan 80-oʻringa 
koʻtarilgan. 162 turdagi milliy mahsulotimiz 
“dunyo bozorida raqobat ustunligiga ega” deb 
baholangan. Shuningdek, Garvard ekspertlari 
fikricha, 2033-yilgacha Oʻzbekistonning 
oʻrtacha yillik oʻsishi 5,6 foizni tashkil etishi 
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— Oltinsoy tumanidagi 54-umumtaʼlim 
maktabida hozir 80 dan ortiq pedagog faoliyat 
yuritadi. Keyingi vaqtlarda oliygohlarning 
maktablarga biriktirilishi tajribasi oʻz natijasini 
koʻrsatib, maktab jamoasi va oʻquvchilar 
faoliyatida yutuqlar koʻzga tashlanmoqda, — 
deydi maktab direktori Rashid Xoliqulov. — 
Oliygoh professor-oʻqituvchilari muntazam 
ravishda maktablarga kelib, taʼlimdagi oʻzgarish 
va yangiliklar, xorijiy tillarni oʻqitishning 
zamonaviy uslublari haqida maʼlumotlar 
beradi, soʻngra fikr-mulohazalarni tinglaydi. 
Oʻquvchilar bilan ham individual ishlanadi. 

Professor-oʻqituvchilar hududdagi 6 
ta maktabda boʻlib, maktab jamoasi bilan 
seminarlar tashkil etmoqda. Ularda, avvalo, 
taʼlim sifatini oshirish, xususan, chet tillarni 

Toʻgʻri, bu borada bajarilayotgan amaliy 
ishlar eʼtirof etishga arziydi. Raqamli 
texnologiyalar vazirligi tashkil etilishi, har bir 
hududda faoliyat yuritayotgan IT parklar, bepul 
yoki arzon kurslar faoliyati yoʻlga qoʻyilgani, 
grantlar va stipendiyalar ajratilayotgani, 
mutaxassislar bilan tinimsiz uchrashuvlar 
oʻtkazilishi sohadagi ishlarning qanchalik 
koʻlamdor ekanini koʻrsatadi.

Gap AT targʻiboti haqida ekan, bu boradagi 
saʼy-harakatlarimizning koʻrinishi haqida 
gapirib oʻtish joiz. Ushbu soha nima ekani va 
imkoniyatlari haqidagi umumiy mazmundagi 
tushuntirish ishlari muntazam olib boriladi. 
Uning masofaviy ish, yuqori daromad manbai 
va erkin ish vaqtiga moslashgani haqidagi 
targʻibotlarga ham koʻp guvoh boʻlamiz. 
Sohada muvaffaqiyat qozongan insonlarning 
bugungi faoliyati haqidagi misollar koʻrgan 
koʻzni quvnatadi. Ammo ana shu koʻzni 
quvnatadigan joyida yana bir nozik jihat ham 
borki, bu aynan shu soha va unga qiziqqan 
inson oʻrtasida chegaraning hosil boʻlishidir. 
Chekka hududlardagi hamma odam ham AT 
haqida chuqur tushunchaga ega emasligini 
toʻgʻri qabul qilish kerak. Shuning uchun ushbu 
sohaning afzalliklarini targʻib qilish, kompyuter 
yoki telefon orqali yaxshigina daromad topish 

sotilaveradi. Veb-sayt yaratish yoki dizayn qilish 
ham shunday: bir marta ishlab chiqib, doimiy 
daromadni yoʻlga qoʻysa boʻladi.

Uning gaplaridan amin boʻldimki, aslida, 
odamlar ATga qarshi yoki begona emas, 
ularning aksariyati sohani yaxshi tushunmaydi, 
xolos. Masala axborot texnologiyalari haqida 
emas, biz uni qanday targʻib qilayotganimizda. 
Demak, bu yerda ayb shunday qarashdagi 
odamlarda ham emas, balki uni targʻib 
qilayotganlarda, aniqrogʻi, yetarlicha targʻib 
qilolmayotganlarda.

Soʻng undan ATni oʻrganishni qayerdan va 
nimadan boshlash kerakligi haqida soʻrayman. 
Javobi esa avvalgi gaplaridan ham qiziq:

— Odamlar ATni faqat dasturlash deb 
oʻylaydi, lekin oʻzlari allaqachon undan 
foydalanib kelayotganini xayoliga ham 
keltirmaydi. Oddiy misol: telefonida Google 
qidiruv tizimidan maʼlumot izlayotgan odam 
raqamli dunyoda ishlashni oʻrganib boʻlgan 
kishidir. U maʼlumot qidirishni oʻrganmayapti, 
undan keyingi bosqichlarda harakat qilyapti.

Tik-Tok, Telegram yoki Instagram ijtimoiy 
tarmogʻiga video joylayapsan, deylik — 
SMM ustasining ishi ana shunday boshlanadi. 
Keyinchalik oʻz ustida ishlab, takomillashib 
boraveradi. Koʻp yoshlar telefonda rasmga 
yozuv qoʻshish, videoning rangi yo shaklini 

oʻzgartirishni biladi. Dizaynerlikning 
boshlanishi aynan shu.

Hozir koʻpchilikning YouTube ijtimoiy 
tarmogʻida sahifasi bor. Garchi obunachilari va 
tomoshabini sanoqli boʻlsa-da, video qirqish, 
ovozni montaj qilishni biladi. Videomontajchilik, 
hatto videomuharrirlik ham mana shu ishlardan 
boshlanadi. Oʻquv kursiga borsangiz, dastlabki 
vaqtlarda sizga shu va shunga oʻxshash 
koʻnikmalar oʻrgatiladi.

Telegram ijtimoiy tarmogʻida shaxsiy 
sahifasi borlar haqida ham shu gap: bu aynan 
internet marketing sohasidagi koʻnikmaning 
shakllanib boʻlganini bildiradi. Unda kontent 
menejeri boʻlish imkoni bor! Faqat uning ustida 
ishlash, bir oz takomillashtirish kerak, xolos.

Biz nimalarnidir onlayn xarid 
qilayotganimizda elektron tijoratning qanday 
ishlashini tushunib boʻlgan boʻlamiz. Demak, 
oʻzimiz ham bu ishni qila olamiz.

Biror-bir hunar, masalan, tikuvchilik yoki 
payvandlashni yaxshilab oʻrganish uchun 
oʻrtacha 6 oy vaqt ketadi, deylik. Agar odam har 
kuni 2 soatini ATni oʻrganishga sarflasa, 6 oyda 
internet orqali pul ishlay boshlashi mumkin, — 
degan edi suhbatdoshim.

Keyin bu gaplarning isbotini koʻp koʻrdim. 
Kasb yuzasidan turli mutaxassislar bilan 
gaplashishga, intervyular olishga toʻgʻri keladi. 
AT sohasi mutaxassislari bilan gaplashish 
rostdan ham qiziq. Oʻzining ishini puxta biladi, 
boshqalar bilan ishi yoʻq. Koʻpi alohida bir 
dunyoda yashaydigandek tuyuladi menga.

Kuzatishlarimdan xulosa qilganmanki, 
koʻpchilik dasturlash, SMM yoki ATning boshqa 
yoʻnalishlari uchun, albatta, oliy maʼlumot kerak 
deb oʻylaydi. Biroq grafik dizayn, veb-dizayn, 
testing, dasturlash, SMM kabi sohalar doim 
ham oliy maʼlumot talab qilmasligini xayoliga 
keltirmaydi. Yoki axborot texnologiyalari 
bilan shugʻullanish uchun, albatta, ingliz 
tilidan xabardor boʻlish kerak deydi. Biroq 
grafik dizayn, mobil ilova ishlab chiqish, veb-
dizayn kabi yoʻnalishlar chet tilini koʻp ham 
talab qilmasligini bilmaydi. Yoki bu sohalarni 
oʻrganish uchun, albatta, viloyat va shahar 
markazlariga qatnash, doimiy pul toʻlash yoki bir 
necha yillab vaqt ajratish kerak deb hisoblaydi. 
Biroq ijtimoiy tarmoqlar va saytlarda pul talab 
qilinmaydigan resurslar borligidan bexabar.

Bu kabi jihatlar rostdan ham koʻp. Aksariyat 

odamlar ATni faqatgina dasturlash, turli 
murakkab algoritmlar, raqamlar, juda kam odam 
tushunadigan formulalar yigʻindisi deb oʻylaydi. 
Holbuki, AT faqat kodlash yoki kodlar yigʻindisi 
emas. Dizayn, marketing, videomontaj, testing 
kabi tushunchalar mazkur sohaning asosini 
tashkil qiladi. AT bilan shugʻullanadigan 
odam matematika va ingliz tilini yaxshi bilish 
kerak, degan qarash ham bor. Aslida, AT 
bilan shugʻullanishni boshlash uchun oddiy 
tushunchalardan xabardorlik va bir oz hayotiy 
tajriba yetarli. Dasturchi boʻlish uchun bir nechta 
fanni qayta oʻqish, 10 yillab vaqt ketkazish kerak 
deb xayol qilamiz. Bu ishni yoshlikda oʻrganish 
kerak, endi kech boʻldi, tinchgina qora mehnat 
qilib yurganim yaxshi deydiganlar ham topiladi. 
Ammo yon-atrofimizda 40-50 yoshda ATni 
oʻrganganlar, uzogʻi 2-3 yilda yaxshi mutaxassis 
boʻlib shakllanganlar ham bor. Eng asosiysi, biz 
xato qilib qoʻyishdan qoʻrqamiz. Ammo istalgan 
sohani olib koʻring, oʻrganishni boshlaganda 
hamma ham xato qiladi va bu tabiiy hol. 

Oʻzimcha oʻylayman: ATni oddiy targʻib 
etish uchun nimalar qilish kerak? Balki biz 
uni notoʻgʻri targʻib qilayotgandirmiz? Sohani 
faqat koʻp pul topish yoʻli deb emas, hayot 
tarzimizning bir qismi sifatida tushuntirishimiz 
kerakdir? AT dasturlashgina emas, turli kasblar 
yigʻindisi ekanini, qolaversa, bugun barcha 
sohada u borligini koʻrsatishimiz darkordir?

Bu savollarning amaliy javobi taxminan 
quyidagicha boʻladi. 

Avvalo, AT kelajak kasbi ekanini tushuntirish 
lozim. Kambagʻallikdan chiqib ketishning eng 
yaxshi yoʻllaridan biri AT ekanini oddiy va 
sodda usulda targʻib qilish talab etiladi.

Qishloqda yashab turib, u orqali boy 
boʻlganlar, yaxshi yashayotganlar haqida 
maqolalar, intervyular, jonli ocherklar tayyorlash 
mumkin. Odamlarning xayolida “Shu odam 
uddalabdimi, men ham qila olaman!” degan 
tushunchani paydo qilishimiz kerak. Yoki ATni 
oʻrganib, bozorda ishlashdan voz kechganlar, 
savdo-sotiqni toʻxtatganlar bilan gaplashish, 
suhbatlar uyushtirish ham samara beradi.

Yoshlar oʻziga oʻxshaganlardan andoza 
oladi. Shuning uchun real hayotdagi 
muvaffaqiyatli misollarni keltirish muhim. 
AT orqali kambagʻallikdan chiqib ketgan 
insonlarning tarixi boshqalar uchun ham zarur. 
Soha mutaxassislari qancha daromad topishi 
mumkinligini tushuntirish hammani qiziqtiradi. 

AT biz qila olmaydigan yumush emas, balki 
ayni vaqtda qilayotgan ishimiz ekanini tushuntira 

olsak, maqsadimizga birmuncha erishgan 
boʻlamiz. Yuqorida taʼkidlaganimizdek, biz AT 
haqidagi boshlangʻich bilim va koʻnikmalarga 
allaqachon egamiz. Qoʻlimizdagi telefonda koʻp 
funksiyalarni bajara olamiz: saytlarga kiramiz, 
ijtimoiy tarmoqlardagi sahifalarimizga turli 
media mahsulotlarni joylay olamiz va hokazo. 
Lekin bularning oʻzi ham AT ekanini, aynan 
uning bir qismiligini bilmaymiz yoki bilishni 
koʻp ham istamaymiz.

Yaqinda ish bilan bankka bordim. Navbatimni 
kutib oʻtiribman. Yonimdagi yoshgina yigit 
noutbugini ochib, nimalardir qilib oʻtiribdi. 
Navbat kutayotganlar, oʻsha yigitdan boshqa 
barcha telefon titkilab oʻtiribmiz.

— Dasturchimisiz? — soʻrayman undan.
— Yoʻq, “aytishnik”man, — deb beparvo 

javob berdi u.
— Ie? Bu nima degani?
— Dasturchi emasman. Lekin shu sohada 

ishlayman.
— “Aytishnik” boʻlsangiz, davlat xizmatlari, 

bank ishlarining hammasini internet orqali qila 
olasiz. Nega bu yerda navbat kutib oʻtiribsiz?

— Valyuta sotib olgani keldim. Buning uchun 
bankka kelish shart. Lekin siz, qoʻlingizdagi 
qogʻozga qaraganda, kredit toʻlagani kelgansiz. 
Siz kelishingiz shart emas edi. Uyda yoki 
ishxonada oʻtirib, telefon orqali toʻlay olardingiz.

— Kredit emas, boʻlib toʻlash.
— Uniyam telefon orqali toʻlasa boʻladi. 

Hisob raqami bormi, boʻldi-da.
Oʻzini Sardor deb tanishtirgan yigit menga 

davlat xizmatlaridan elektron foydalanish 
bilan qancha vaqt va pulni tejash mumkinligini 
oddiygina qilib tushuntirib berdi:

— my.gov.uz platformasi orqali juda koʻp 
davlat xizmatlaridan foydalansa boʻladi. Lekin 
koʻpchiligimiz hali ham bu platformadan 
foydalanishni bilmaymiz. Odamlar qanchadir 
pulini va yarim kun-bir kunlab vaqtini sarflab, 
davlat xizmatlari markazi yoki tashkilotlar 
eshigida navbatda turadi.

— Odamlar ATdan emas, notanish narsadan 
hayiqmasmikan? Yaʼni “men notoʻgʻri 
bajaraman”, “xato qilib qoʻyishim mumkin”, 
“men buni tushunmayman” degan fikrlar tufayli 
undan foydalanmas, balki?

Yigit norozi qiyofada bir qarab qoʻyib, 
gapida davom etadi:

— Bunisiyam toʻgʻri. Odamlarga maʼlumotni 
notoʻgʻri kiritib qoʻysa, muammo paydo boʻladigan 
yo jarima qoʻllanadigandek yoki qogʻoz shaklidagi 
hujjatni qoʻlga olmasa, u haqiqiy emasdek 
tuyuladi. Atrofdagilari foydalanmasa, u ham 
tinchgina foydalanmay qoʻya qoladi. Eng osoni 
borib yordam soʻrash yoki kimdir shu ishingizni 
qilib berishi boʻladi. Qarang, my.gov.uzdan 
foydalanish Telegram yoki Facebook ishlatishdan 
koʻra murakkab emas. Qoʻlingizda smartfon va 
internet boʻlsa, davlat idorasiga boraverishingiz 
shart emas. Buni bir marta oʻrgansangiz, keyin 
10-marta vaqtingiz tejaladi.

— Balki my.gov.uzni ham Telegram yoki 
Facebook kabilarga oʻxshatib soddalashtirish 
kerakdir? Platformaning koʻrinishi murakkabdir, 
roʻyxatdan oʻtish, funksiyalarni tushunish 
borasida qiyinchiliklar bordir? 

— Men aynan bu yoʻnalishda ishlamayman. 
Lekin siz aytgan ishlarni ham qilsa boʻladi. 
Odamlar my.gov.uzga kirib, qidirib oʻtirmay, 
Telegram yoki shunga oʻxshash qulay mobil 
ilovada ishini tez bajara olsa, koʻp maʼlumot 
talab qilmaydigan avtomatlashtirilgan tizim 
yaratilsa, bu juda yaxshi boʻladi. Dasturchilar bu 
jihatini ham oʻylayotgani aniq.

Shu bilan suhbatimiz tugadi. Sardorning 
aytganlari koʻpimiz biladigan, ammo eʼtibor 
bermaydigan gaplar. 

Endi esa mavzuning koʻlami kengaya 
boshlaydi.

Professional AT mutaxassislari yaxshi 
daromad topishi maʼlum. Lekin boshlangʻich 
mutaxassislar, sohani yangi oʻrganayotganlar 
qachon daromadga chiqa boshlaydi?

Qaysi yoʻnalishda qancha vaqtda pul ishlay 
boshlash mumkin?

Yaponiya qanday qilib ulkan texnologik 
davlatga aylandi? 

Hindiston qancha vaqtda AT konveyeri boʻla 
oldi? 

Bu tajribalar biz uchun juda muhim va 
dolzarb. Biroq bular alohida toʻxtalish, alohida 
tahlil qilinishi zarur boʻlgan mavzular.

PROFESSOR  MAKTABDA  DARS  O‘TMOQDA
Surxondaryo viloyatida maktabgacha, maktab va oliy 
taʼlim muassasalari hamkorligini rivojlantirish, ular 
oʻrtasidagi integratsiyani yanada mustahkamlash 
masalasiga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Xususan, 
Oltinsoy tumanidagi taʼlim sifati nisbatan past 
maktablarga viloyatdagi oliy taʼlim muassasalari 
biriktirilib, ularda oʻqituvchilarning sifat tarkibini 
yaxshilash, taʼlim-tarbiya jarayonlarini samarali 
yoʻlga qoʻyish boʻyicha tajriba ishlari boshlangan. 

oʻqitish boʻyicha ilgʻor tajribalar haqida soʻz 
yuritilmoqda. 

— Hamkorlikdan koʻzlangan maqsad 
ham umumtaʼlim maktablari faoliyatini 
takomillashtirish, oʻqituvchilarning kasbiy va 
pedagogik mahoratini, oʻquvchilarning ilm-fan 
va kasb-hunarga qiziqishini oshirish, oliy taʼlim 
muassasalari va umumtaʼlim maktablari oʻrtasidagi 
oʻzaro hamkorlik aloqalarini mustahkamlash, 
maktablarga amaliy va uslubiy yordam koʻrsatish 
hisoblanadi. Avvaliga tajriba sifatida boshlangan 
ish bugun samarasini beryapti, — deydi TerDU 
oʻqituvchisi Otabek Rashidov.

Mamlakatimizda taʼlim sifatini oshirish uchun 
barcha imkoniyatlar ishga solinayotgani kelgusida 
mevasini bermasdan qolmaydi. Maktablarga, 
shuningdek, taniqli olimlar, tadqiqotchilar ham 

borib, ilmiy faoliyati bilan oʻrtoqlashmoqda. 
Yoshlarni taʼlimga, ilmga qiziqtirmoqda. 

Oltinsoylik Abdumalik Oʻrozov maktabni 
bitirish arafasida ikkilanib turganda, oliygoh 
oʻqituvchilari saboqlari ortidan Termiz davlat 
muhandislik va agrotexnologiyalar universitetida 
tahsil olishni tanladi. Viloyatda ikkinchi 
universitet sifatida ish boshlagan bu oliy taʼlim 
dargohi bugungi kunda chin maʼnoda nufuzli 
ilm maskanlaridan biriga aylanib boryapti. 

— Bugun hech bir soha rivojini ilm-fan 
yutuqlarisiz tasavvur etib boʻlmaydi. Shu 
bois, mamlakatimizda turli sohalarda ilmiy 
izlanishlar qilayotgan tadqiqotchilar, olimlar 
qoʻllab-quvvatlanib, ilmiy faoliyati uchun 
zarur sharoitlar yaratib berilyapti, — deydi 
universitet oʻqituvchisi Mustafoqul Oʻrozov. 
— Olimlar berilayotgan imkoniyatlardan 
oqilona foydalanib, qishloq xoʻjaligi boʻyicha 
qator tadqiqotlarini amaliyotga joriy etmoqda. 

Professor-oʻqi tuvchi lar imiz,  mustaqi l 
tadqiqotchilar va talabalar bilan birgalikda 
meva-sabzavotchilik yoʻnalishida oʻziga xos 
yangiliklarga qoʻl urgan. 

Hozirgi kunda Surxondaryoda bodomni 
mahalliylashtirish boʻyicha olimlar tomonidan 
qator tadqiqotlar olib borilmoqda. Asosan, 
mahalliy iqlim va hududiy sharoitlarga mos 
keladigan bodom turlarini tanlashga alohida 
eʼtibor qaratilgan. Ayni paytda mavjud 

tajriba uchastkasida bodomning 4 turi 
mahalliylashtirilmoqda. 

Surxondaryoda anor turlarini ham 
koʻpaytirish va mahalliy hududlarga moslashgan 
navlarni yaratish boʻyicha qator tadqiqotlar olib 
borilmoqda. 

Izlanishlar davomida anor turlarini 
koʻpaytirish usullari, shu jumladan, vegetativ 
koʻpaytirish va bir qator agrotexnik tadbirlar 
orqali ularning rivojlanishini yaxshilashga 
eʼtibor qaratilyapti. Barcha koʻnikmalar tajriba 
dalalarida amaliyotga tatbiq etilmoqda. 

Vohada oʻzlashtirilgan qumli yerlarda 
dehqonchilik qilish uchun ham tajribalar 
oʻtkazilmoqda. Qum barxanlari sugʻoriladigan 
yerlar toifasiga kirmaydi. Olimlar bunday 
yerlarda qanday dehqonchilik qilish 
mumkinligini oʻrganyapti. Tajribalar natijasida 
qum barxanlarida yetishtiriladigan oʻsimliklar 
va ularning rivojlanishi haqida qimmatli 
maʼlumotlar olish maqsad qilingan.

Maktab va oliy taʼlim oʻrtasidagi uzviylik 
ortidan oʻquvchilikdan talabalikka, talabalikdan 
ilmiy faoliyatga yonib kirayotganlar safi 
ortib boryapti. Umr yoʻlini ilm yoʻli bilan 
chogʻishtirgan holda iqtidorlar soni koʻpayib 
borayotgani ham bor gap. Bunga sabab yoshlar 
siyosatiga davlat darajasida eng ustuvor masala 
sifatida qaralayotganidir.

Kelajakni yoshlar belgilaydi. Keyingi 
yillarda taʼlimga alohida eʼtiborning negizida 
bugungi tahlikali va shiddatli zamonda 
vatanparvar, bilimli, keng dunyoqarashli avlodni 
shakllantirishdek maqsad mujassam. Muhimi 
ham shu, aslida.  

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dadaxon MUHAMMADIYEV,
jurnalist

Koʻpchiligimiz AT (axborot 
texnologiyalari) deganda, bizga 
begona, uzoqdagi qoʻl yetmas 
sohani tushunamiz. Ammo yon-
atrofimiz, qilayotgan ishlarimiz, 
kundalik turmushimiz shu soha 
bilan chambarchas bogʻlanib 
ketganini eʼtibordan chetda 
qoldiramiz. Bu sohani xalqimiz 
orasida targʻib qilish, maʼno-
mazmunini tushuntirish ishlari bir 
oz oqsayotgandek, nazarimizda.

imkoniyatlarini tushuntirish, qishloqda yashab 
ham AT orqali pul topish mumkinligini misollar 
bilan koʻrsatib berish kerak.

Ikki yilcha avval shu mavzuda dasturchi 
doʻstim bilan suhbatlashib qolgandik. Oʻshanda 
u qiziq gaplarni aytgandi:

— Bizning aksariyat odamlar ongida boy 
boʻlish uchun, albatta, qora terga botib ishlash 
kerak, degan tushuncha bor. Yaʼni bozorda savdo 
qilishing, biznes yoki ishlab chiqarish qilishing 
kerak, degan fikr. Lekin jismoniy mehnat boylik 
emas, tirikchilik yoʻli, xolos.

Qarasam, gapida jon borday. Fikriga 
qoʻshilib-qoʻshilmay turganimni, ammo 
qiziqayotganimni koʻrib davom etdi:

— Bu eskicha qarash, lekin haligacha juda 
keng tarqalgan. Odamlar boy boʻlish uchun 
jismoniy mehnat qilish shart deb oʻylaydi. 
Chunki ilgari faqat shu yoʻl bor edi. Bugun 
dunyo oʻzgardi — aqliy mehnat, texnologiyalar 
asosiy boylik manbai boʻldi. Mana qara, biznes 
ochish yoki bozorda savdo qilish uchun katta pul 
va tavakkalchilik kerak. Hammadayam shunaqa 
imkoniyat bor deb oʻylaysanmi? Xoʻp, biznes yo 
savdo boshlading ham deylik. Ammo bir kunda 
24 soatdan koʻp ishlay olmaysan. Vaqting, 
kuching cheklangan. Dastur yozsang-chi? Bir 
marta yozsang, ming martalab ishlayveradi. 
Yoki videokurs tayyorlaysan — yillar davomida 

Ta
’lim

Mulohaza

AXBOROT  TEXNOLOGIYALARI 
QO‘L  YETMAS  SOHA  EMAS

Zamonaviy dunyoda aqliy 
mehnat ham boylik manbayi 
ekanini tushunishimiz kerak

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ 
TILIDA HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER QILING!

Oʻzimcha oʻylayman: ATni oddiy targʻib etish 
uchun nimalar qilish kerak? Balki biz uni 
notoʻgʻri targʻib qilayotgandirmiz? Sohani faqat 
koʻp pul topish yoʻli deb emas, hayot tarzimizning 
bir qismi sifatida tushuntirishimiz kerakdir? 
AT dasturlashgina emas, turli kasblar yigʻindisi ekanini, qolaversa, 
bugun barcha sohada u borligini koʻrsatishimiz darkordir?
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Shu maʼnoda, Prezidentimizning yaxshi 
qoʻshnichilik siyosatini xalqona udum va 
anʼanalarga sodiqlik namunasi deyishga 
yetarli asosimiz bor. Teng huquqli va doʻstona 
munosabatga asoslangan bunday siyosat 
xalqlarimiz manfaatiga xizmat qilmoqda.

2016-yildan beri Markaziy Osiyo davlatlari, 
jumladan, Oʻzbekiston va Qirgʻiziston oʻzaro 
hamkorlikni rivojlantirish va mustahkamlashga 
katta eʼtibor qaratmoqda. Ushbu yaqin 
hamkorlik tarixiy ildizlar, umumiy anʼana, 
din, til va madaniyatga asoslanadi, albatta. 
Davlatlarimiz oʻrtasida hamkorlikning yangi 
davri boshlangani bugun har qadamda koʻzga 
tashlanib, xalqlarimiz turmushida aks etyapti. 
Yillab bir-birini koʻrishga mushtoq boʻlgan qon-
qarindoshlar endi bir-birining uyiga emin-erkin 
borib kelyapti. 

Shu vaqtgacha, ochigʻi, bunday imkoniyat 
yoʻq edi. Chegaralarimiz yopilgan, qondosh, 
bir mintaqa xalqlari vizasiz chegaradan nariga 
yoki beriga oʻta olmasdi. Bunday yot qarash, 
begona koʻrish, avvalo, oddiy odamlar hayoti 

uchun muammo tugʻdirardi. Axir mana shu 
chegaradan oʻtish azobi tufayli ikki davlatda 
ajralib qolgan qarindoshlar toʻy-maʼrakalarda 
bir-birini yoʻqlay olmasdi. Bitta qoʻy yo echki 
chegaradan oʻtib ketgani yoqalashishgacha 
sabab boʻlgani ham Markaziy Osiyoning yaqin 
tarixidagi achchiq haqiqat. Bugun barchasi 
mutlaqo boshqacha. Hozir nafaqat toʻy va aza 
uchun, balki shunchaki sayohat uchun ham 
Markaziy Osiyo xalqlari bemalol bir-birinikida 
mehmon boʻlyapti.

Ayniqsa, Oʻzbekiston va Qirgʻiziston 
oʻrtasidagi munosabatlar tarixan yagona 
mintaqa doirasida shakllanib boryapti. Soʻnggi 
yillarda davlatlar oʻrtasidagi siyosiy, iqtisodiy, 
madaniy va boshqa sohalardagi ikki tomonlama 
munosabatlar hamda diplomatik aloqalar 
tobora mustahkamlanmoqda. Shuningdek, 
davlatlarimiz koʻplab xalqaro va mintaqaviy 
tashkilotlarning faol aʼzolari.

Ikki mamlakat hamkorligi hozir huquqiy 
jihatdan mustahkam poydevorga ega. Davlat 
parlamentlari tomonidan ratifikatsiya qilingan 
200 dan ortiq hujjat savdo, iqtisodiyot, fan, 
taʼlim, turizm, transport, tibbiyot, madaniyat 
va boshqa sohalarni qamrab olgan. Muhim 
hujjatlar qatoriga Abadiy doʻstlik toʻgʻrisidagi 
shartnoma, Strategik hamkorlik, doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va ishonchni mustahkamlash 

deklaratsiyasi kiradi. Ushbu kelishuvlar ikki 
tomonlama munosabatlarni yanada rivojlantirish 
uchun zarur barcha sharoitlarni yaratadi. 

— Oʻzbekiston va Qirgʻiziston madaniy-
gumanitar sohadagi hamkorlikni ham 
rivojlantirib bormoqda, — deydi Chingiz 
Aytmatov nomidagi xalqaro Issiqkoʻl forumi 
vitse-prezidenti Dinara Jumaboyeva. — 
Oʻzbekistonda 6 ta Qirgʻiz madaniy markazi 
va qirgʻiz tilida taʼlim beriladigan 50 dan ortiq 
maktab faoliyat yuritmoqda. Andijon davlat 
pedagogika institutida qirgʻiz filologiyasi 
fakulteti mavjud. Ikki davlat hukumatlari 
madaniyat va turizmni rivojlantirish 
maqsadida turli tadbirlar oʻtkazish va qoʻshma 
delegatsiyalar ishtirokini taʼminlashga katta 
eʼtibor qaratmoqda.

Umuman olganda, davlatlarimiz oʻrtasidagi 
hamkorlik doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik 
tamoyillariga asoslanib, har tomonlama 
mustahkamlanmoqda. Davlatlar nafaqat hozirgi 
darajadagi doʻstona va strategik hamkorlikni saqlab 
qolishi, balki uni yanada rivojlantirishi davr talabidir.

Yaqinda Oʻzbekiston, Tojikiston va 
Qirgʻiziston davlat yetakchilarining Xoʻjandda 
boʻlib oʻtgan uch tomonlama uchrashuvi 
mamlakatlarimiz totuvligi ramzi, taraqqiyot 
pillapoyalaridan ildamroq odimlash yoʻlidagi 
zalvorli qadam, katta tarixiy ahamiyatga ega 
voqea sifatida eʼtirof etildi. Shu yil 31-mart 
kuni uch mamlakat davlat chegaralari tutashgan 
joyda qad rostlagan Doʻstlik stelasi esa abadiy 
doʻstligimiz nishonasi sifatida bugungi tarixiy 
voqealar uzoq yillar unutilmasligiga zamin 
yaratadi.

* * *
Shu kunlarda yurtimizda Qirgʻiziston 

Yozuvchilar uyushmasi delegatsiyasi mehmon 
boʻlib turibdi. Davlatimiz rahbarining 2023-
yil 26-27-yanvar kunlari ushbu mamlakatga 
davlat tashrifi chogʻida koʻplab kelishuvlarga 
erishilgan edi. Ular orasida madaniy aloqalar 
alohida oʻrin tutadi. Zero, adabiyot va sanʼat 
dillarni dillarga bogʻlaydi. Shu bois, kelishuvlar 
ijrosini taʼminlash uchun “yoʻl xaritasi” 
tasdiqlangan. Qirgʻiz ijodkorlarining tashrifi 
ana shu vazifalar ijrosi doirasida uyushtirildi. 
Kun tartibidan oʻrin olgan adabiy-maʼrifiy 
tadbirlar xalqlarimizning maqsadi, ezgu niyati, 
adabiyoti va tili mushtarak ekanini yana bir bor 
namoyish qildi.

Dastlab mehmonlar Mirzo Ulugʻbek 
nomidagi Oʻzbekiston Milliy universitetidagi 
“Chingiz Aytmatov va Oʻzbekiston” doimiy 
ekspozitsiyasi bilan tanishtirildi. Soʻng “Chingiz 
Aytmatov — turkiy olamning umumiy iftixori” 
xalqaro anjumani boʻlib oʻtdi.

Xalqimiz buyuk adib Chingiz Aytmatovning 
Oʻzbekiston bilan Qirgʻiziston oʻrtasidagi 
qardoshlik rishtalarini rivojlantirish va 
mustahkamlashga qoʻshgan hissasini doim 

yodda saqlaydi. Zero, yirik jamoat arbobi, 
ulugʻ yozuvchi xalqlarimiz oʻrtasidagi tinchlik 
va totuvlikni saqlash, doʻstlik va hamjihatlik 
muhitini mustahkamlash, adabiy va madaniy 
aloqalarni rivojlantirishga beqiyos hissa 
qoʻshgan.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2018-yildagi “Buyuk adib va jamoat arbobi 
Chingiz Aytmatov tavalludining 90 yilligini 
keng nishonlash toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan, 
adib yubileyini oʻzbekistonliklar ham qirgʻiz 
xalqi kabi koʻtarinki kayfiyatda nishonlagani, 
poytaxtimiz markaziy koʻchalaridan biriga nomi 
berilib, haykali oʻrnatilgani ham adibga yuksak 
ehtirom namunasidir.

Turkiy tilli davlatlar hamkorlik kengashi 
2022-yilda Alisher Navoiy nomidagi xalqaro 
mukofotni taʼsis etdi va Oʻzbekiston Chingiz 
Aytmatov nomzodini ushbu mukofotga 
koʻrsatdi. Shu tariqa ulugʻ yozuvchi xalqaro 
mukofotning birinchi sovrindori boʻldi. Buning 
barchasi ikki xalq doʻstligining yana bir 
isbotidir.

Jahonda asarlari eng koʻp oʻqiladigan 
adibning porloq xotirasiga bagʻishlangan 
anjumanda ikki xalq oʻrtasidagi adabiy 
aloqalar tobora keng tus olayotgani, Chingiz 
Aytmatov ijodi xalqlarimiz doʻstligi va 
hamjihatlik timsoli ekani alohida eʼtirof etildi. 
Uning asarlarida tarannum etilgan ezgulik 
gʻoyasi umrboqiy, adib yaratgan xalqchil 
adabiy qahramonlar obrazi butun turkiy 
xalqlar dunyoqarashi va xarakteri uchun xos 
ekani taʼkidlandi.

Anjumanda ishtirokchilar tomonidan Chingiz 
Aytmatov tavalludining 100 yilligini jahon 
miqyosida nishonlash va 2028-yilni “Chingiz 
Aytmatov yili” deb atash boʻyicha BMTga taklif 
joʻnatishga kelishib olindi.

Shuningdek, nufuzli anjuman doirasida 
Roza Aytmatovaning “Xat keldi”, Qanibek 

Imonaliyevning “Qirgʻiznoma” kitoblarining 
oʻzbekcha nashri taqdimoti ham boʻlib oʻtdi. 
Chingiz ogʻaning singlisi Roza Aytmatova 
“Xat keldi” kitobida Aytmatovlar oilasining 
yana bir vakili — adibning ukasi Ilgiz 
Aytmatovning oʻsmirlik yillari haqida 
hikoya qiladi. Unda atoqli yozuvchining 
yoshlik yillari haqida qimmatli maʼlumotlar 
keltirilgan.

Qanibek Imonaliyevning kitobi qirgʻiz 

xalqi mentaliteti, xarakterini ochib beradigan 
qisqa hayotiy hikoyalardan iborat. Adib bu asar 
orqali qirgʻiz xalqi boshidan kechirgan tarixiy 
jarayonlarni haqqoniy tasvirlab, ularga insoniy, 
ruhiy va falsafiy nuqtayi nazardan yondashgan. 

Muallif oʻz kitobida tarixiy voqealarni ijodiy 
qayta ishlab, zamonaviy oʻquvchi dunyosiga 
yaqinlashtirgan.

Kun davomida mehmonlar Abdulla Qodiriy 
ijod maktabida adibning “Oʻtkan kunlar” romani 
qirgʻizcha nashri taqdimotida ishtirok etdi. 
Shuningdek, Abdulla Qodiriy uy-muzeyi, adib 
yashagan muhit bilan tanishdi, ijodxonasida 
hayoti va ijodi haqida suhbat qurdi.

Qirgʻizistonlik adiblar Jizzax va Samarqand 
viloyatlarida ham boʻlishi koʻzda tutilgan.

— Mamlakatimizda “Adabiy doʻstlik — abadiy doʻstlik” degan 
gʻoya yuksak maqomga koʻtarildi, — deydi Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi raisi, xalq shoiri Sirojiddin Sayyid. — Oʻtgan qisqa 
muddatda turkiy davlatlarning yozuvchilar uyushmasi tuzilmalari bilan 
keng koʻlamli hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. Dunyo miqyosida tanilgan adib 
Sulton Rayev chin maʼnoda oʻzbek xalqining ham yozuvchisidir. Uning 
oʻzbek tilida chop etilgan “Tanlangan asarlar” kitobi adabiyotimiz 
xazinasidan mustahkam oʻrin oladi.

Xalqimizda “Qoʻshnidan yolchigan” degan purmaʼno ibora bor. 
Buni “Hovli olma, qoʻshni ol”, “Yon qoʻshni — jon qoʻshni”, “Qoʻshning 
tinch — sen tinch” kabi maqollarning loʻnda ifodasi deyish mumkin. 
Azaldan yurtimizda yaxshi qoʻshnichilik anʼanalari rivojlangan. Uning eng 
oliy namunasi insonning oʻziga ravo koʻrgan biror yaxshi narsa (quvonch, 
tansiq taom, daraxtning nishona hosili, roʻzgʻor va turmushdagi birorta 
ortiqcha buyum)ni qoʻshniga ilinishdir. Hatto ogʻir, sinovli kunlarda ham 
qoʻshnilar bir-biriga suyanadi, oʻz holiga tashlab qoʻymaydi.

* * *
2019-yili Toshkentda Oʻzbekiston 

Yozuvchilar uyushmasi va Qirgʻiziston Milliy 
Yozuvchilar uyushmasi oʻrtasida hamkorlik 
memorandumi imzolangan edi. Ikki tomonlama 
adabiy aloqalar rivojiga xizmat qilayotgan hujjat 
doirasida qator uchrashuv, muloqot va tashriflar 
amalga oshirilmoqda.

2022-yilda nashr etilgan “Turkiy adabiyot 
durdonalari” 100 jildli asarlar majmuasining 
9 jildi qirgʻiz adabiyotiga bagʻishlangan. Buni 
qirgʻiz ijodkorlari oʻzlariga yuksak hurmat 
namunasi sifatida qabul qildi. Toʻplamda qirgʻiz 
adabiyotining mumtoz vakillariyu hozir ijod bilan 
shugʻullanayotgan shoir va yozuvchilariga alohida 
eʼtibor berilgan. Tugalboy Sidiqbekovning “Koʻk 
yalov”, Toʻlan Joʻldoʻshiyevning “Manas”, 
Qosim Sulaymonovning “Vahshiylar saltanati” 
romanlari majmua uchun maxsus tarjima qilingan.

— Oʻzbekiston Prezidentining Markaziy 
Osiyo davlatlarini yaqinlashtirishga qaratilgan 
siyosati nafaqat xalq diplomatiyasi, balki 
mintaqa yetakchilari oʻrtasidagi hamkorlik 
strategiyasining mazmunini belgilab bermoqda, 
— deydi Qirgʻiz Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan madaniyat arbobi, Qirgʻiziston, 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon Yozuvchilar 
uyushmalari aʼzosi Begijon Ahmedov. — 
Bu gʻoya mintaqa xalqlari tomonidan ham 
chin qalbdan qoʻllab-quvvatlanmoqda. 
Ushbu jarayonda ziyolilar — ijodkorlar, 
olimlar, mutafakkirlar, jurnalistlar, teatr va 
kino arboblari eng muhim maʼnaviy koʻprik 
vazifasini bajarishi kerak. Shunday boʻlyapti 
ham. Chingiz Aytmatov, Toʻlagan Qosimbekov, 
Mar Boyjiyev, Murza Gʻaparov singari iqtidorli 
qirgʻiz yozuvchilari asarlari oʻzbek doʻstlarimiz 
tomonidan sevib oʻqilgani ham ruhiyatimiz, 
qarashlarimiz yaqinligi belgisi. Oʻtgan yili 
atoqli yozuvchi, davlat va jamoat, madaniyat 
arbobi, mohir diplomat Sulton Rayevning 
“Tanlangan asarlar”i oʻzbek tilida chop etilgani 
ham fikrimizni isbotlaydi 

Darvoqe, Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi tomonidan Xalqaro TURKSOY 
tashkiloti bosh kotibi, Qirgʻiziston xalq 
yozuvchisi, davlat va jamoat arbobi, Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmasining faxriy aʼzosi Sulton 
Rayevning “Tanlangan asarlar” kitobi haqida 
alohida toʻxtalmasak boʻlmas.

— Mamlakatimizda “Adabiy doʻstlik — 

abadiy doʻstlik” degan gʻoya yuksak maqomga 
koʻtarildi, — deydi Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi raisi, xalq shoiri Sirojiddin Sayyid. 
— Oʻtgan qisqa muddatda turkiy davlatlarning 
yozuvchilar uyushmasi tuzilmalari bilan keng 
koʻlamli hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. Dunyo 
miqyosida tanilgan adib Sulton Rayev chin 
maʼnoda oʻzbek xalqining ham yozuvchisidir. 
Uning oʻzbek tilida chop etilgan “Tanlangan 
asarlar” kitobi adabiyotimiz xazinasidan 
mustahkam oʻrin oladi.

Sulton Rayevning “Tanlangan asarlar”i 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
homiyligida chop qilingan boʻlib, unga adibning 
“Toʻfon” romani, “Quyosh tutilgan kunda” 
nomli qissasi, beshta sahna asari, oʻnga yaqin 
hikoyasi kiritilgan. Asarlarni qirgʻiz tilidan 
Ahmadjon Meliboyev, Zuhriddin Isomiddinov, 
Jabbor Eshonqul, Avliyoxon Eshon, Dilfuza 
Qarshiboyeva, Hilola Abdusalomova, Erkin 
Boynazarov, Abdugʻani Abdugʻafurov kabi adib 
va tarjimonlar ona tilimizga oʻgirgan.

— Qirgʻiz yurtida oʻzbeklar orasida 
ulgʻayganman, — degan edi kitob taqdimoti 
marosimida Sulton Rayev. — Oʻzbek tili 
menga ona suti bilan kirgan tildir. Bugun 
Oʻzbekistonda Prezident Shavkat Mirziyoyev 
tashabbusi bilan olamshumul oʻzgarishlar yuz 
bermoqda. Oʻzbekiston erishayotgan yutuqlar 
bu mamlakatda kechayotgan ulkan yangilanish 
jarayonlarining amaliy natijasi. Oʻzbekiston 
dunyoning rivojlangan davlatlari bilan 
boʻylashmoqda. Buyuk Sohibqiron Amir Temur 
davrida bu diyor qanchalik shon-shavkatga 
burkangan boʻlsa, hozir ham Oʻzbekiston 
shunchalik yuksakka intilmoqda. Bularning 
zamirida Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
adabiyot, maʼnaviyat, maʼrifatga boʻlgan 
eʼtibori turibdi. Bugun men uchun quvonarli 
kun. Kitobim Alisher Navoiy tilida chop etildi. 
Kamtarona mehnatlarimning yuksak eʼtirofi 
uchun chin qalbimdan minnatdorlik bildiraman. 

Turkiy xalqlarning faxri va iftixori boʻlgan 
Chingiz Aytmatov oʻz vaqtida odamzodni 
insoniylik maqomiga qaytarish bugunning hal 
qiluvchi vazifasidir, deb bong urgan. Taqdimotda 
oʻzbek adiblari tomonidan Sulton Rayev oʻz 
ustozining mohiyati tobora ortib borayotgan 
mana shu oʻgitini qalbiga jo etgan holda, noyob 
insoniy tuygʻularni baland pardalarda tarannum 
etib, zamonamizning yer yuzini, odamzod 
qalbini maʼnaviy toʻfonlardan asrash uchun 
mehr-oqibat, yaxshilik, muhabbat va adolat, 
odob va or-nomus kabi azaliy qadriyatlarni 
qatʼiyat bilan himoya qilib kelayotgan zabardast 
adibi ekani taʼkidlandi.

* * *
Qirgʻiz xalqi bilan madaniy aloqalarimiz, 

madaniyat kunlarining ahamiyati haqidagi 
fikrlarimizni bir maqolaga sigʻdirib boʻlmaydi. 
Shu oʻrinda Chingiz Aytmatovning quyidagi 
fikrlarini keltirsak: “Qadimiy oʻzbek madaniyati 
oʻzining ajoyib yutuqlari bilan azaldan ham 
mashhur. Oʻzbeklar Oʻrta Osiyoda tengi yoʻq 
irrigator, dehqon sifatida tanilgan. Oʻzbek 
meʼmorlari fusunkor Samarqand, Buxoroni 
bunyod etdilar. Oʻzbek xalqi orasidan oʻrta 
asrning mashhur astronom olimi Ulugʻbek, 
shoir Alisher Navoiy yetishib chiqdi... 
Vizantiya madaniyati rivojida rimliklar qanday 
rol oʻynagan boʻlsalar, oʻzbeklar ham Oʻrta 
Osiyo xalqlari madaniyatiga ana shunday taʼsir 
oʻtkazdilar”.

Bugun Oʻzbekiston va Qirgʻiziston oʻrtasidagi 
hamkorlik munosabatlari tarixiy jihatdan chuqur 
ildiz otib, ikki xalqning madaniy, iqtisodiy va 
siyosiy hayotining ajralmas qismiga aylandi. 
Madaniyat, sanʼat, adabiyot, taʼlim va turizm 
sohasidagi aloqalarimiz davlatlarimiz oʻrtasidagi 
munosabatlarni yanada rivojlantirishning muhim 
poydevori boʻlib qolaveradi. 

Shunday oʻylar bilan ishga kelayotganimda 
yoʻlimni yoshi oltmishdan oshgan kishi toʻsdi. 
Yonida oʻzi tengqur ayol. Yelkaga osib olgan 
safarxaltasi va yuz-koʻzidan ularning mehmon 
ekanini bilish qiyin emasdi. Boyagi kishi 
menga juda tanish suxan bilan Amir Temur 
muzeyi va xiyoboni qayerda ekanini soʻradi. 
Ularga yoʻl koʻrsatib, qayerdan ekani bilan 
qiziqdim. Taxmin qilganimdek, qoʻshni Qirgʻiz 
Respublikasidan kelgan sayyohlar ekan. Chol-
kampir keksayganda bir sayohat qilaylik debdi. 
Bahonada Amir Temur muzeyini tomosha 
qilish, uning mahobatli haykalini oʻz koʻzlari 
bilan koʻrish maqsadida ekan. Mehmonlarga 
yoʻl koʻrsatib, ishxona tomon kelarkanman, 
xayolimdan shunday oʻy oʻtdi: “Dunyo 
qanchalik turlanib-tuslanmasin, oʻqildizlar 
oʻzgarmaydi. Markaziy Osiyo ruhi Samarqand 
ruhini qayta uygʻotadi. Dunyo xalqlari esa Temur 
bobomizday ulugʻlarimizni yoʻqlab kelaveradi”.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Adabiy do‘stlik – abadiy do‘stlik

TARIX  VA  TAQDIR  BILAN  BOG‘LANGAN, 
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